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OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ DAVID
SVOBODA POŘÁD ZÁVODÍ
SE SVÝM DVOJČETEM TOMÁŠEM CHCE ZALOŽIT ZÁKLADNÍ ŠKOLU STRANA 16

Svátek slaví: Jindřiška

inzerce

Socha boha Ganéši byla vrácena do vody. Indové s ní opět slavili několik dní. AP

Křída
je stále
důležitá
Tabule. Restaurační zařízení stále píší
svou nabídku ručně. Expert. „Jakákoliv
překážka na ulici nutí člověka zastavit
se a věnovat jí svou pozornost“ STRANA 14
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Nabídku sdílených služeb
v Praze rozšíří další elektric-
ké skútry. Pod značkou BeRi-
der je bude provozovat spo-
lečnost Škoda Auto DigiLab.
Obyvatelé a návštěvníci Pra-
hy nyní mohou pro přesuny
poměstě nebo do jeho blízké-
ho okolí využívat také sdíle-
né automobily, motocykly,
elektrokoleběžky či jízdní
kola.
Dceřiná firma automobil-

ky Škoda se na provozu z po-
čátku zhruba 50 skútrů do-
hodla s úřady městských čás-
tí v širším centru Prahy. „Služ-
by sdílené bezemisní mobili-
ty, které respektují lokální
specifika Prahy, považujeme
za velmi pozitivní příspěvek
pro našeměsto,“ uvedl primá-
tor hlavního města Zdeněk
Hřib.

Uživatelé budoumoci skút-
ry odstavit na libovolném le-
gálním místě. Jejich parkova-
cí pozici nebo i nabití bude
kontrolovat pomocí přenosu
dat ze stroje dispečink. Firma
neuvedla, kdo je výrobcem
skútrů, jen sdělila, že jde
o společnost ze Španělska.
Servis si bude podnik zajišťo-
vat v ČR. Stroje budoumít do-
jezd až 70 kilometrů a maxi-
mální možnou rychlost až 66
km/h. Pojedou na elektrický
pohon, který budou zajišťo-
vat dvě lithium-iontové bate-
rie. Skútry budou také opatře-
ny světlomety a kotoučovými
brzdami. Využívání služby
bude možné pouze prostřed-
nictvím aplikace „BeRider“,
kterou si musí každý uživatel
před jízdou nainstalovat a za-
registrovat se v ní. ČTKNové skútry TOMÁŠ SLABIHOUDEK

Magistrát naopak
zavrhl dříve
zamýšlené
níkoemisní zóny.

Vedení Prahy zamýšlí veměs-
tě zavést pro auta mýtné.
Chce proto jednat s minister-
stvem dopravy o změně záko-
na, který by to umožnil.
„Výše mýtného by mohla být
v řádu desetikorun za den,“
řekli náměstek primátora
Petr Hlubuček a Tomáš Voří-
šek z magistrátní komise pro
udržitelnou energii a klima.

Dříve zamýšlené nízko-
emisní zóny město zavrhlo.
„Rádi bychom během měsíce
vyvolali první jednání na mi-
nisterstvu a pokusili se najít
shodu na základních princi-
pech,“ řekl Voříšek. S minis-
terstvem chce město jednat
také o dílčích opatřeních, kte-
rá by byla zavedena před změ-
nou zákona. Týkala by se tře-
ba zpoplatnění komunikací
první třídy na území Prahy.
„Bude ale záležet na výsledku
jednání,“ uvedl Voříšek.
V řádu několika měsíců

pak bude připravena studie
proveditelnosti zavedenímýt-
ného, která nastíní další mož-

né kroky. Reálný odhad mož-
nosti zavést mýto je podle
představitelů města tři až pět
let. Výhodou mýtného proti
dříve zvažovanýmnízkoemis-
ním zónám je možnost zavá-
dět jej postupně, například
pouze na některých komuni-
kacích.
Provoz by pakměsto vyhod-

notilo a podle toho postupo-
valo dál. „Zpoplatněním by
také vznikl fond, který bude
samozřejmě reinvestován do
podpory čistší mobility nebo
dalších opatření zlepšujících
životní prostředí,“ řekl ředi-
tel magistrátního odboru
ochrany prostředí Štěpán Ky-

jovský. „My bychom chtěli za-
vést systém s výnosovou neu-
tralitou, to znamená ideálně,
abychom nevybrali nic. Chtě-
li bychom se dotknout svědo-
mí Pražanů, aby uvědoměle
do centra nevjížděli, když
mají vysokoemisní vozidlo.
Zavedení mýta neslouží k vy-
bírání poplatků, není to daň,
je to proto, abychom zlepšili
životní prostředí,“ řekl Hlu-
buček.
Ke kontrole vozidel by Pra-

ha mohla využít 5500 kamer
městského kamerového sys-
tému a auta kontrolující vozy
v rámci systému parkovacích
zón. „Jsme schopni každé

auto najít a říct, kudy proje-
lo, nepotřebujeme závory ani
nic na vjezdu a výjezdu,“ řekl
Hlubuček. Ve hře je i mož-
nost satelitního sledování
vozů, který chce minister-
stvo zavést v rámci platby
mýtného na dálnicích.
Možnosti platby bude vede-

ní metropole teprve zvažo-
vat. Podle předběžných odha-
dů bymohlo být v řádu deseti-
korun za den. Elektromobily
by platit nemusely. Zároveň
bude komise pro udržitelnou
energii a klima řešit způsob
získávání takzvaně čisté ener-
gie pro dobíjení elektromobi-
lů. ČTK

Skútry. Valí se do metropole

Postavil jsem si dům a chci v něm i dožít
Bydlímvkrásnémdomě, kde
jsemprožil spokojený život s ro-
dinou. Jenžemanželka nedávno
zemřela, děti žijí v zahraničí, a já
jsemv72 letech zůstal sám. Rád
bych ve svémdomědožil. Co ale
dělat, kdyžmi scházejí peníze?

Dům se zahradou jsem postavil tak,
aby se v něm žena i děti cítily dobře.
Stavbě jsem věnoval všechen svůj
čas, trávil jsem tam dny i noci. By-
dlím na pěkném místě a mám moc
hodné sousedy, na které je spoleh-
nutí. To víte, když je člověk v letech,
váží si toho dvojnásob. Děti jsou
daleko, aby mi mohly pomoci, kdy-
by přišly nějaké problémy.

Peníze z důchodumi nestačí
Jenže jak roky jdou, je pro mě čím

dál těžší vybalancovat svůj starobní
důchod s pravidelnými měsíčními
výdaji. Chci už konečně doplatit
zbytek hypotéky a zrekonstruovat
podkroví. Dost peněz také spolk-
nou výdaje za léky a velká zahrada.

Pomohlami Renta
z nemovitosti
A tak jsem si sjednal Rentu z nemo-
vitosti, kterou poskytuje společnost
FINEMO.CZ. Dají mi peníze, abych
mohl na baráčku dokončit, co jsem
naplánoval, a ještě mi zbyde na dů-
stojný život. Dál přitom budu ma-
jitelem svého domu a nemusím se
bát žádných splátek.

Klidný život ve vlastnímdomě
Děti byly okamžitě pro. Vědí, že
na domě lpím a že mám ještě

sílu ho zvelebit a zvednout jeho
hodnotu. Po mé smrti ho proda-
jí, do Čech se vracet nechtějí. Až
splatí Rentu z nemovitosti, tak jim
ještě spousta peněz zbyde. Mám
radost, že mohu dožít ve svém
domě. Ale největší štěstí, to jsou
pro mě mé děti. S manželkou
jsme z nich vychovali slušné lidi,
kteří by své rodiče nenechali
na holičkách.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCete vědět víC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

www.velka-chuchle.cz

41. VELKÁ CENA PRAHY
CK MARTIN TOUR

74. J&T BANKA ST LEGER
od 13.00

v neděli 8. 9.

inzerce

Mýtné v Praze je blíže
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Deník Metro zjišťoval,
jak funguje čerpání
financí na údržbu silnic
a chodníků.

„Roky trvající havarijní stav chodní-
ku v Novorossijské ulici v Praze 10.
Technická správa komunikací (TSK)
se zuby nehty brání cokoliv opravit
a radnice Prahy 10 to nechce evi-
dentně platit ze svého,“ napsal nám
čtenář Jan Ondrášek a zaslal do Met-
ro Hlídače snímek rozbité dlažby na
chodníku.

Čtenářovu stížnost jsme přeposlali
Praze 10 i TSK. „Městská část tento
podnět už předávala Technické sprá-
vě komunikací. Obdrželi jsme infor-
maci, že je v plánu chodník zrekon-
struovat v celé šíři, aby snesl částeč-
né stání vozidel. Momentálně Tech-
nická správa komunikací čeká, zda
na tento druh velké běžné údržby
uvolní prostředky vlastník komuni-
kace, tedy hlavní město Praha,“ uve-
dl Jan Hamrník, mluvčí Prahy 10.

„Je třeba zpevnit konstrukci chod-
níku, aby po němmohla jezdit i auta,
a to si vyžádá i koordinaci se správci
poduličních sítí a zásadnější stavební
úpravy,“ uvedla Barbora Lišková,
mluvčí TSK s tím, že je potřeba vše
dobře časově naplánovat. „Musí být
vždy vše vyřešeno předem, aby se ne-
stalo, že se provede zásadnější opra-
va a jiný správce poduličních sítí
nám povrch naruší zásahem do nové
komunikace,“ doplnila Lišková.

Deník Metro se také zajímal, jak
konkrétně funguje čerpání prostřed-
ků na zmíněnou „běžnou údržbu“.
Podle mluvčí správy komunikací
však není snadné způsob čerpání fi-
nancí jednoduše vysvětlit. TSKmá to-
tiž prostředky z rozpočtu města roz-
děleny v různých kapitolách. „V rám-
ci oprav a rekonstrukcí máme finan-
ce na Kapitálové výdaje (KV) a Běžné

výdaje, které má investiční úsek –
což znamená, že z KV se financují pří-
kladně velké akce, jako například
protihluková stěna ve Slánské, kde
se jedná o soubor staveb. Tedy o stav-
bu stěny, nový nízkohlučný povrch,
sadovou úpravu a podobně,“ popisu-
je Lišková.
V rámci Běžných výdajů se pro

změnu realizují takzvané příkladně
souvislé údržby, což je například vý-
měna povrchu na Strakonické či Ús-
tecké. Dále sem patří například akce
BESIP, Praha bez bariér, cyklostezky
a podobně. „O tyto akce se žádá jme-
novitě nebo v celém balíku a pro-
středky jsou nám přiděleny na začát-
ku roku, ale je možné i v průběhu
roku žádat o navýšení, tak jak jsou
projekty připravovány nebo v rámci
koordinace je lze přesunout na jiné
akce,“ upřesnila mluvčí TSK.
Pokud je tedy potřeba opravit chod-

ník, jako v případě děr v Novorossij-
ské ulici, žádá se o navýšení nad rá-
mec běžných oprav, kdy se zajišťuje
schůdnost a sjízdnost drobnějšími
opravami.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Víme, proč
oprava trvá

Havarijní stav JAN ONDRÁŠEK

Hlavní město rozdělí novými remízky
své zemědělské plochy na menší pole
a zakáže anorganická hnojiva. Změní
i smlouvy se zemědělci, kteří budou
muset hospodařit podle zásad ekolo-
gického hospodářství.
„Důvodem je boj se suchem a erozí

půdy,“ uvedl náměstek primátora
Petr Hlubuček.

„Víceméně se vracíme k postupům,
které tu byly dřív. Není to žádné no-
vum, možná z hlediska posledních
40 let, ale ne historicky, takto se dříve
běžně hospodařilo,“ řekl Jiří Rom
z magistrátního odboru ochrany pro-
středí. Zakázáno bude také použití
pesticidů a upřednostněna budou
organická hnojiva. ČTK

Akce se koná pod záštitou starosty Daniela Mazura
a radního pro kulturu Lukáše Herolda

foto za

300
Kč

Pole. Zemědělci budou
hospodařit ekologicky

inzerce
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Zábavní centrum se nachází v ulici
Na Harfě ve Vysočanech.

● Hra trvá až 180 minut. Herní plocha
činí 2000 metrů čtverečních.

● Soutěží vždy čtyřčlenný tým, každý člen
má určitou roli a barvu.

● Minimální věk pro hru je 12 let.

● Každý člen dostane speciálně upravený
telefon, který je šifrován heslem. Tento
telefon bude spárován s vaším ID kó-
dem a bude sloužit jako identifikátor
po celou dobu výcviku. Bude členům
otevírat dveře, ke kterým mají přístup,
ale také přičítat body. Celý tým musí
splnit nejméně 75 procent pro vytvoře-
ní nové kolonie.

● Na místě jsou bar a šatny. Cena na oso-
bu se pohybuje od 380 (pro základní
školy) do 890 korun (pro dospělé).

● Futurento se často hraje v rámci firem-
ních akcí, rozluček se svobodou, škol-
ních či rodinných výletů. Více informací
na www.futurento.cz.

Bývalé haly ČKD
ve Vysočanech
jsou dějištěm
zábavné hry.

Čtyři kolegové v týmu, tři ho-
diny času, 96 tisíc plastových
míčků v jedné místnosti,
trampolíny, záludné šifry, vir-
tuální realita, opičí dráhy či
tříapůlmetrový skok do ne-
známa. To a mnoho dalších
lákadel nám přichystali tvůr-
ci Futurenta – atrakce, jež ve
více než patnáctce místností
kombinuje úkoly fyzické,
adrenalinové i vědomostní.
„Náš příběh je prostý. Píše

se rok 2088. Venku zuří apo-
kalypsa a vy jste coby přeži-
vší ve výcvikovém zařízení
Futurento zkoušeni a testová-
ni,“ vysvětluje nám těsně
před vstupem do hry mladík
jménem William. Ten nám
byl v rozlehlých industriál-

ních prostorách ve velikosti
2000 metrů čtverečních prů-
vodcem.
Ještě před vstupem do hry

jsme ale dostali na ruku
v pouzdru mobilní telefony
s aplikací. „Všechno řídíme
počítačově přes námi vymyš-
lený software, takže víme ce-
lou dobu, kde zrovna jste.
Technologie funguje na bázi
NFC a ta aplikace vás bude ce-

lou hrou provázet. Budete
s ní otevírat dveře i sbírat
body,“ nastiňuje Jan Daneš,
který je jedním, kdo za celým
projektem Futurento stojí.
Vzápětí jsme se pomocí

krátkého testu se čtyřmi va-
riantami odpovědí rozdělili
podle charakterů do čtyř rolí.
Na Přírodního, jenž se stará
o zásobu potravin a obnovení
přírody, Diplomata, jenž na-

stoluje nový řád a zákony, Sta-
vitele, který má na starost vý-
stavbu nových měst, a Stateč-
ného, který má ve hře chrá-
nit ostatní. „Tohle rozdělení
si vypůjčili z knižní trilogie
Divergence,“ poznamenal
k naší skupince Filip.
Pak už jsme se vrhli na sa-

motné plnění úkolů a sbírání
bodů. A hned v prvnímístnos-
ti jsme museli spolupracovat
jako tým. Někteří tahali za
lana, aby se kolegové dostali
ve vozíku na správnou úro-
veň destiček na zdi. Právě
k oněm destičkám soutěžící
přiloží mobil a zvukové zna-
mení dá najevo, jestli se mu
načtou body. Rovnou jsme po-
chopili, že některé body jsou
zase jen pro někoho podle da-
ných barev. „Pro Marka tahej
až nakonec na tu horní,“ volá
pokyny Pavel od nákresu, pro
koho je jaká destička. Hlubší
význam rozdělení do frakcí
jsme nepochopili, ale kon-
cem roku se plánuje rozšiřo-

vání hry, tak se necháme pře-
kvapit. Hned vedle jsme si šli
zaskákat na trampolínách.
Jenže nebyla to jen zábava.
Nahoře ve zdech byly symbo-
ly a čísla, která dohromady
dávala určitý výsledek. Na
každou disciplínu máme ča-
sový limit, a než jsme na sys-
témpřišli, bylo skoro po čase.
Tady jsme tedy pohořeli.
Pak už jsme se ale do hry

pořádně opřeli. Vyhýbali
jsme se laserovým paprskům,
lezli po stěnách, ale třeba
také luštilimorseovku. Nároč-
nou cestu opičí nafukovací
drahou zvládl do limitu pěta-
čtyřiceti sekund jen Marek.
Za odměnu jsme si šli „za-

plavat“ do kuliček, pod který-
mi se sice nacházejí destičky
s body, ale my spíš relaxovali.
Čekalo nás ještě finále. Po
více než třímetrovém skoku
do molitanů jsme se ocitli
v bludišti, kde se sbíraly další
body. Futurento je každopád-
ně fajn odreagování. JAR, PUR

Umíčků zažijete zábavu. FUTURENTO

Virtuální realita 3x METRO Síla byla potřeba, ale i přemýšlení.

Nahráli jsme 3730 bodů, ale měli jsme jen dvě hodiny.

Přihlašování do kurzů probíhá na www.indance.cz
a první lekce je pro vás zdarma.

Tanec je umění a patří do divadla.

nabízí ve svých kurzech ideální propojení prvků moderního tance,
klasické jazzové techniky a muzikálové a divadelní tvorby. Ve spojení

s jedinečnou učební metodikou, která vychází ze znalosti
fyziologie a kineziologie, vzniká koncepce, která naplňuje poslání

rozdávat radost z tance a zdravého pohybu všem malým i velkým
lidem.Taneční škola InDance má v současnosti přes 2000 tanečníků —

od tříletých předškoláků až po dospělé. Kurzy taneční školy
InDance najdete po celé Praze.

Co to je Futurento a jak se hraje?inzerce

Futurento baví, dá zabrat, ale
prověří i spolupráci v týmu
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V rámci oslav roz-
dá radnice 25 vou-
cherů na vyhlídko-
vé lety. Poukázky
rozeseje po celé
městské části.

„Právě je pod námi to hnusný
obchodní centrum,“ ozývá se
ve sluchátkách čtyřčlenné po-
sádky letadla typu Cessna 172
hlas pilota. Nacházíme se ve
výšce zhruba dvě stě metrů
nad sídlištěm Černý Most
a mírnou otáčkou se vracíme
zpět směrem na Kbely a nako-
nec na letiště v Letňanech. Od-
tud jsme společně se dvěma
kolegy z TV Praha a pilotem
před pár minutami vzlétli.
„Nejvíc mě vždycky štve,
když mě někdo v tomhle pro-
vozu honí,“ dodává pilot, za-
tímco přistáváme na travnaté
ploše, kde se to letouny jen
hemží.

Podobný vyhlídkový let,
jaký jsme si právě vyzkoušeli,
nabízí čtrnáctá městská část
zadarmo. Zahájila totiž oslavy
svých pětadvacátých naroze-
nin, v rámci kterých si chce
vyzkoušet, jak dobře místní
znají svůj domov.

„Připravili jsme pro naše
obyvatele soutěž, ve které dva-
cet pět šťastlivců získá vou-
cher na vyhlídkový let nad
Prahou 14 pro dvě osoby. Sta-
čí poukázky najít. Během září
je poschováváme po městské
části a postupně budeme na
webu poznejprahu14.cz
a Facebooku zveřejňovat indi-
cie, které je k odměně dove-
dou. Někdy to bude popisek
místa, jindy fotka nebo GPS

souřadnice,“ říká místosta-
rostka čtrnáctéměstské části
Zuzana Jelenová.

Druhou nejvýznamnější
akcí poznávací výroční kam-
paně Prahy 14 bude Posvícení
u Doubravky, jež proběhne
25. září, i koncerty nejrůzněj-
ších umělců. Dnes v podvečer
například vystoupí na náměs-
tí před stanicí metra Černý
Most zpěvák Ondřej Ruml.
V plánu je také šestice pozná-
vacích procházek.

„Každá bude mít kolem tří
kilometrů a trvat bude asi ho-

dinku až dvě. Po Jahodnici
a Kyjích vás provedu osobně.
Dohromady při všech ujdeme
symbolických 25 kilometrů,“
dodává starosta Prahy 14 Ra-
dek Vondra.

Za pětadvacet let své exis-
tence ušla podle Vondryměst-
ská část dlouhou cestu. „Už
dávno není opomíjenou oblas-
tí na periferii. Naopak. V po-
sledních letech se rychle roz-
víjí. Prakticky všechny školy
a školky získaly nový kabát
a vybavení. Jsme hrdí i na roz-
hlednu Doubravka architekta

Martina Rajniše, jež od loň-
ska zdobí černomostecká Či-
hadla. Je z proutí a kýve se ve
větru, takže je to podobný
adrenalin jako při vyhlídko-
vém letu,“ usmívá se Vondra.

Vedení Prahy 14 má do bu-
doucna velké plány zejména
s oblastí Černého Mostu. Zde
bydlí plných třicet z celko-
vých pětačtyřiceti tisíc jejích
obyvatel. Úprav se má za dva
roky dočkat místní Centrální
park. Výsledky architektonic-
ké soutěže na jeho proměnu
chtějí radní prezentovat příš-
tí týden.

„Park je dlouhý dva kilome-
try a za posledních dvacet let
v němnebyly dělány žádné zá-
sadní úpravy. Chceme ho pro-
měnit v místo pro komunitní
život a setkávání obyvatel,“
uvádí Vondra, podle kterého
zdemá kromě úprav cest, mo-
biliáře a zeleně vzniknout
i kavárna a sportoviště. „Měst-
ská část má v rozpočtu na in-
vestice částky nižší než desít-
ky milionů korun, takže se
snažíme projekty spolufinan-
covat z evropských fondů,“
doplňuje starosta. Radnice

plánuje na svém území vybu-
dovat také tři nová komunit-
ní centra. Zázemí, kde se oby-
vatelé mohu nejen setkávat,
ale také si zapůjčit sportovní
vybavení, v minulosti vznikla
na Černém Mostě, v Kyjích,
Lehovci a nově i v Hloubětíně.
Zde se tento týden otevřelo
centrum H55. V Hostavicích
pak od loňska funguje komu-
nitní kavárna. Praha 14 má
rovněž připravený projekt
dalšího centra pro Kyje-Hutě,
kde se radnice chystá vypsat
zakázku na jeho vybudování.
Další plánuje městská část
otevřít v Jahodnici.

Praha 14 vznikla před pěta-
dvaceti lety vyhláškou ze dne
18. listopadu 1994, kdy se
hlavní město rozdělilo na pa-
desát sedm obdobných správ-
ních celků. Čtrnáctka spojila
městskou část Praha-Kyje
a část území, které se oddělilo
z Prahy 9. To ale neznamená,
že by vmístech dnešní čtrnác-
té městské části předtím nic
nestálo. Naopak. Například
kdysi samostatná obec Hlou-
bětín byla založena už v desá-
tém století. FILIP JAROŠEVSKÝ

I redaktor umí někdy létat.

Sídliště i stanice metra Černý Most z ptačí perspektivy Největší nákupní centrum Prahy 14 3X METRO

inzerce

Praha 14 slaví čtvrt století.
Deník Metro ji shlédl shora

25 let Prahy 14

Oslavy doplní koncerty ve
všech čtvrtích městské části.

● dnes od 17 do 18 hodin –
Ondřej Ruml (náměstí před
stanicí metra Černý Most)

● zítra od 17 do 18 hodin –
kapela Karo (před stanicí me-
tra Rajská zahrada)

● 11. 9. od 16 do 17 hodin –
kapela Žebrák (Hloubětín)
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Muzikálová pohád-
ka zavítá do Kon-
gresového centra.

V termínu 5. a 6. října se usku-
teční od 10.30 a 14 hodin dět-
ská showMáša aMedvěd. Prv-
ní den také v 17.30. Přede-
vším dětští fanoušci se mo-
hou těšit na propracované
představení za účasti slav-
ných postaviček z populární-
ho animovaného seriálu, kte-
rý znají z televizních obrazo-
vek. Akce bude předzvěstí vá-
nočních svátků, celá bude
mít vánoční motiv. Vstupen-
ky už jsou v prodeji v síti
Ticketportal v cenových rela-
cích od 490 do 990 korun.
Příběh holčičky Máši a bý-

valého cirkusového artisty
Medvěda baví děti i jejich ro-
diče po celé Evropě, ale i dal-
ších zemích jako například
v Kanadě. Po úspěchu, který

seriál slaví na televizních ob-
razovkách, přišli tvůrci s diva-
delní podobou. Tu poprvé
ukážou také malým divákům
v Česku. Ti se mohou těšit na
dvě hodiny zábavy v přítom-
nosti svých hrdinů.
Na pódiu se představí herci

v obřích kostýmech, ve vý-
pravných kulisách, kteří při-
tomné v sále vezmou na dob-
rodružnou cestu imaginár-
ním světem pohádky. Dětská
pohádka Máša a Medvěd pat-
ří mezi novodobé ruské 3D
animované pohádky.
„Jsme moc rádi, že se poda-

řilo pohádkovou muzikálo-
vou show Máša a Medvěd po-
prvé přivézt do České republi-
ky. Celkem se na pódiu před-
staví více než deset postav ve
velkých maskách. Celé před-
stavení bude mít vánoční
téma, a tak se děti mohou tě-
šit také i na setkání se Santa
Clausem,“ uvedla za pořada-
telskou agenturu Květa Havel-
ková. MET

Pro děti
V Centru Černý Most po-
kračují i po prázdninách
akce pro děti. Dnes od
16 hodin se vrací na Cen-
tral Plaza Dětské středy
v Maxíkově. V sobotu
proběhne od 15.00 křest
knihy Sladký roky Diany
Kutilové. Následně vy-
stoupí Bohuš Matuš (na
snímku) a Petr Kutheil.
Proběhne zde i výstava
fotografií o diabetu prv-
ního typu. MET

Na březích Vltavy se uskuteč-
ní cvičení protipovodňové
ochrany Voda 2019. Magistrát
jej uspořádá v sobotu 21. září,
a to především na smíchov-
ském břehu. Akce má prově-
řit připravenost lidí a techni-
ky pro případ, že by Prahu za-
sáhla velká voda. Cvičení se
uskuteční od 6.00 do půlnoci.

Na Smíchově budou zábra-
ny postaveny v úseku od že-
lezničního mostu přes Hořej-
ší na Janáčkovo nábřeží. Mo-
bilní zábrany postaví město
i na pravémbřehu, a to u pod-
chodů pod tramvajovou tratí
v Braníku. Zavřena budou
rovněž protipovodňová vrata
na Čertovce. ČTK

Velká voda. Cvičení
prověří připravenost

MS ve střižbě
Už šestý ročník otevřené-
ho mistrovství světa v Krá-
lovské střižbě se koná na
Výtoni u Kayak Beach
Baru v úterý 10. září. Star-
tovné činí 150 korun. Re-
gistrovat se lze na webu
www.strizba.cz.

Mezi indiány
Zpěvák a textař Matt
Pardus vystoupí v neděli
8. září od 16.00 na Indián-
ském dni pořádaném Po-
radnou Vigvam. Akce bu-
de v Usedlosti Ladronka.

Uctí Freddieho
Hard Rock International
oslaví život a hudbu legen-
dárního Freddieho Mer-
curyho. Letos půjde o tý-
denní akcí s názvem Fred-
die for a Week. Oslava
bude zahájena zítra (den
narozenin Freddieho)
a potrvá až do následující-
ho čtvrtka 12. září. Poctu
Mercurymu složí i Hard
Rock Cafe Praha. Akce se
koná zítra od 20 hodin,
odstartuje ji talk show Pe-
tera Freestona, následovat
bude ve 21 hodin koncert
kapely Queenmania. MET

inzerce

KrátceMáša míří
do Prahy

HERMINAPRESS
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Sběratelé suvenýrových euro-
bankovek se mohou těšit na
nové vydání. Do prodeje pů-
jde v pátek další bankovka
s českýmmotivem, tentokrát
s vyobrazením Karlova mos-
tu. Jde v pořadí již o čtvrtou
českou eurobankovku po
Hradčanech, ZOO Liberec
a bankovce se zpěvákem Kar-
lem Gottem. Na každé je uve-
dena nominální hodnota
nula eur, což má symbolizo-
vat, že nejde o platidlo. Celko-
vý náklad nové bankovky je
pět tisíc kusů.

Praha a Karlův most se
v minulosti už mnohokrát
staly motivem pro platidla
nebo poštovní známky. Pra-
ha se naposledy objevila na
eurové suvenýrové bankovce
vloni. Okamžitě se stala láka-
dlem a vzbudila mimořádný
zájem českých sběratelů
o tyto suvenýrové bankovky,
které jsou hitem i v ostatních
evropských zemích. Technic-
ky jsou vyhotoveny na stejné
úrovni jako oficiální platidla.
Zatímco první česká suve-

nýrová bankovka přinesla po-

hled na Pražský hrad a Kar-
lův most, nejnovější vydání
vyobrazuje Karlův most z po-
hledu z levého břehu Vltavy.
Dominantou kresby je Staro-
městská mostecká věž z dru-
hé poloviny 14. století.
Prodej nové bankovky

bude zahájen v pátek v 10 ho-
din na veletrhu Sběratel Pra-
ha na výstavišti PVA Expo. Zá-
jemci si budou moci bankov-
ky zakoupit ve speciálních vý-
dejních automatech s limi-
tem dva kusy na osobu. Cena
bude 50 korun či 2 eura. MET Takto vypadá eurobankovka s Karlovýmmostem. ARCHIV

dmBio čokoláda je delikatesa, která
vás nenechá spát. Je vyrobena
z certifikovaných organických složek
a neobsahuje žádné umělé přísady.
Běžný hliníkový obal je nahrazen
biologicky rozložitelnou alternativou.

LOUČENÍ S LÉTEM BUDE
HOŘKÉ. UŽIJTE SI
NÁKUPY ONLINE

dmBio
čokoláda
hořká, mléčná
100 g

3490
Kč

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Letošní soutěže
kuchařů se zúčast-
nilo 90 žen a mužů
v šesti kategoriích.

Asociace kuchařů a cukrářů
vyhlásila výsledky soutěže
Nejlepší kuchař roku 2019 ve
společném stravování. Pro le-
tošní rok nejlépe vaří na

Střední odborné škole a učiliš-
ti v Čakovicích, mezi základ-
ními školami zvítězila jídel-
na v Českém Brodu.
Stejně jako v loňském roce

se ale soutěž nezaměřovala
pouze na školní stravování.
Kromě soutěžících z mateř-
ských, základních nebo střed-
ních škol se mohli přihlásit
i kuchaři pracující v závod-
ních jídelnách, nemocnicích
či domovech pro seniory. Ti

se mohli zapojit v soutěžních
kategoriích o nejlepší racio-
nální pokrm, moderní bez-
masý pokrm nebo nejlepší
jídlo pro seniory.
O titul Nejlepší kuchař

roku 2019 ve společném stra-
vování se utkalo celkemdeva-
desát kuchařek a kuchařů
v šesti kategoriích: Nejlepší
racionální pokrm, Nejlepší
pokrm pro seniory 70+, Nej-
atraktivnější pokrm ve střed-

ních školách, Nejlepšímoder-
ní bezmasý pokrm, Nejchut-
nější svačinky v mateřských
školách, Nejchutnější pokrm
v základních školách.
Finálového kola se pak

v každé kategorii účastnilo
deset nejlepších soutěžících.
Jejich výkon posuzovala poro-
ta složená z odborníků na vý-
živu a stravování, zástupců
asociace a společnosti Makro
a zástupců laické veřejnosti.

„Změny ve způsobu výběru
a přípravy jídel ve vzděláva-
cích institucích, nemocni-
cích a na dalších místech
jsou zatím pozvolné. Je však
důležité podporovat jakouko-
liv změnu k lepšímu a moti-
vovat kuchaře v těchto provo-
zovnách k dalšímu růstu,“
uvedl radní Vít Šimral, který
s ministrem zdravotnictví
Adamem Vojtěchem převzal
záštitu nad soutěží. MET

Čakovice mají nejlepší školní jídelnu

Bankovka. Po Gottovi i Karlův most

inzerce
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Parta nadšenců
pořádá už po osmé
Braník sobě.

Koncerty, divadlo, kulinář-
ské pochoutky i jarmark. To
vše nabízí pouliční festival,
který se v Braníku odehraje
už tuto sobotu.
Sousedská slavnost nabíd-

ne zábavu pro každého. Na
hlavním pódiu se návštěvníci
mohou těšit například na ka-
pely The Tap Tap či Prohrála
v kartách, připravena je také
ohňová show nebo soutěž
v držení tupláků. Kubrtova
scéna nabídne divadelní před-
stavení, slampoetry či vystou-
pení písničkářů.
Speciální program je při-

praven i pro děti. „Na pohád-
ku Tři prasátka od Zvonečku
už skoro nemůžu dospat,
hasiči, sokolové nebo mladý
chemikmožná předznamena-

jí naše zájmy na celý další
rok. Svým dětemukážu imla-
dého truhláře a lego roboty,“
komentuje program jedna
z organizátorek akce Andrea
Vránová.
Na své si přijdou také mi-

lovníci netradičních chutí.

K dostání budou například la-
hůdky z indonéské či tibet-
ské kuchyně. Koho neláká
asijská kuchyně, ten si může
dát branickou klobásu a sa-
mozřejmostí je i „zdejší“
pivo. Točit se bude nový za
studena chmelený Sládek.

Braník sobě však nabízí
mnohem víc. Na ulici budou
dva pingpongové stoly, celý
den budou probíhat soused-
ký jarmark i bleší trh a sou-
částí akce je i výstava, která
představí karikatury Václava
Havla. MET

Akce se koná v Bezové a Zelinářské ulici. FESTIVAL BRANÍK SOBĚ

Koncert
Palác Akropolis dnes uví-
tá harfistku Mary Latti-
moreovou a cellistku Ju-
lii Kentovou (na snímku).
Obě ženy prolamují hra-
nice mezi experimentální
a vážnou hudbou a poslu-
chače svými skladbami
unáší do krajiny silných
emocí. Koncert začíná
v 19:30. MET

Siláci, udržíte tuplák?
Ukažte to na festivale

@juliakent.music

Hledáme

Průměrný plat

13. plat
Příspěvek na dovolenou
Práce po celý rok

Trvalý pracovní poměr
nebo práci na ŽL
Pracovní oděv

+420 602 441 852
prace@canaba.cz

náborový příspěvek
15 000 Kč

až 50000Kč

TESAŘE
ZEDNÍKY

KLEMPÍŘE
POKRÝVAČE
ELEKTRIKÁŘE
OBKLADAČE
PODLAHÁŘE

Pomozte

Braník sobě se koná vždy
na začátku září v rámci akce
Zažít město jinak.

● Více informací a kompletní
program najdete buď na
webuwww.braniksobe.cz,
nebo na facebookovém
profilu Festival BRANÍK
Sobě.

● Pokud chcete také pomoci
s branickým pouličním festi-
valem, sraz dobrovolníků je
u pizzerie Il Giardino v osm
ráno.

inzerce



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

INSPIRACE Z LÉKÁRNY
NEJEN PRO MAMINKY

Capillus šampon s kofeinem
s unikátním složením je vyvinut
speciálně pro šetrné mytí vla-

sů a účinné ošetřování
pokožky hlavy při pro-
blémech s nadměrným
padáním vlasů. Šampon
obsahuje vysoký podíl

kofeinu a zázvor, jež
stimulují prokrvení
pokožky. Dále ko-
nopný olej a kopřivu
pro zlepšení výživy
vlasové pokožky.
Při dlouhodobém
používání Capillus
šamponu s kofeinem
dochází k omezení
nadměrného vypa-
dávání vlasů, zlep-
šuje se jejich vzhled
i celková kondice.

Tento doplněk stravy obsahuje mimo jiné zinek, který přispívá
k přirozené plodnosti a reprodukci, vitamin B6 pro regulaci hor-
monální aktivity a kyselinu listovou, jež přispívá k běžnému
metabolizmu homocysteinu. Protože je snaha o miminko psy-
chicky náročná, nabízí Fertility Blend® pro ženy také vitamin B12
a hořčík pro normální psychickou činnost. Patentově chráněná
kombinace látek (L-arginin, izoflavony

z extraktu jetele lučního a katechiny
z extraktu zeleného čaje) zajišťu-
je vzácnost a originalitu přípravku.
K dostání je také varianta
pro páry.

*Klinická studie amerických lékařů Stanford University School of the Medicine, USA, 2006.

Vyzkoušejte osvědčený produkt Fertility Blend®
pro ženy, který je jedničkou na trhu v USA. Jeho
účinky jsou ověřeny klinickou studií provedenou
odborníky na Stanfordské univerzitě.*

Příčiny vypadávání vlasů
mohou být různé: špatná
péče o pokožku hlavy
a vlasy, dědičnost,
ale i hormonální změny
spojené s těhotenstvím.
Pokud vás trápí vypadá-
vání či chcete předcházet
postupnému řídnutí
vlasů, je vhodné o vlasy
začít pečovat kvalitním
přípravkem.

SNAŽÍTE SE O MIMINKO?
TOHLE ZABÍRÁ!

STOP
vypadávání
vlasu! Díky
spojené síle
KONOPÍ
a KOFEINU

°

Nyní 20% sleva při zakoupení
přípravku Fertility Blend®
pro ženy nebo Fertility Blend®
pro páry na stránkách
www.FertilityBlend.cz.
Akce platí do 22. 9. 2019.

VÝHODNÉ BALENÍ: šampon na vlasy
+ sérum, hřebínek a čepice ZDARMA

Pro stálé zákazníky je rovněž připraven věrnostní program,
díky kterémumůžete získat 1 produkt Fertility Blend® zdarma.
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Jako zaručený pomocník zaměřený na problematiku strií se maminkám výborně
osvědčil tělový krém Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně pro těhotné a kojící ženy,
ale doporučuje se používat i po porodu, kdy napomáhá odstranit strie již vzniklé.
Přípravek obsahuje kombinaci elastinu, D-panthenolu, kyseliny hyaluronové a vi-
taminu E, která kůži nejen chrání, ale napomáhá také její hydrataci a pružnosti.
Elasti-Q® Exclusive krém je obohacen také o účinné látky pupečník a kozinec. Pupeč-
ník regeneruje, zklidňuje a vyhlazuje kůži, kozinec zase zvyšuje pevnost pokožky.

Vyzkoušejte LiQuido DUO FORTE – dvojitý
zásah proti vším a hnidám v podobě šamponu
a séra na vlasy, které působí na veš třemi me-
chanickými účinky (2x dušení, 1x liQuidace).
Zdravotnický prostředek obsahuje unikátní
komplex přírodních silic a olejů, jejichž kombi-
nace a účinné látky vytváří nepříznivé podmín-
ky pro existenci, růst a množení vší. Zároveň
je šetrný a dobře snášený citlivou pokožkou.
Mohou ho tak užívat malé děti i alergici.

Těhotenství je pro pokožku velmi náročné období. Kůže se napí-
ná a zvětšuje tak, že může dojít k popraskání její svrchní části
a vzniku strií. Důležitá je především prevence!

Přineslo vaše dítě domů vši? Neztrácejte čas a zakročte co nejrychleji, a to dvojitou silou!

Nedejte striím šanci!

Zase vši? Zlikvidujte je efektivne a okamžite!
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Dítě pod
most nepatří
V Brně se včera konala při
zasedání místních zastupi-
telů demonstrance. Zhru-
ba stovka lidí vedení měs-
ta kritizuje za to, že přidělí
dvacet bytů pro lidi v byto-
vé nouzi a bez domova.
Iniciativa Postavme se za
lidi v nouzi žádá ještě vyšší
počet bytů pro potřebné.
Jejich přání ale zastupitelé
nevyslyšeli. Město původ-
ně zvažovalo vyčlenit
80 bytů u této výzvy. ČTK

Patnáct tisíc žáků a studentů
ze stovky škol se aktivně za-
pojí do vzdělávacích progra-
mů Paměti národa během le-
tošního podzimu, kdy si při-
pomínáme kulaté výročí sa-
metové revoluce. Už od září
začínají ve třiceti regionech
republiky Příběhy našich sou-
sedů, nově program Vyprávěj
příběhy, dále zážitkové
workshopy, besedy, přednáš-
ky, filmové projekce o same-
tové revoluci, výstava Střípky
revoluce na školách. Zatím

jen pro pražské žáky a studen-
ty se otevírají Divadelní
kroužky Paměti národa, kam
se přihlásila během jednoho
měsíce více než stovka zájem-
ců mezi 10 až 18 lety. Paměť
národa také připravuje s dal-
šími iniciativami Festival svo-
body na školách (viz box).
Akci Paměť národa pořádá

s dalšími iniciativami Organi-
zace Post Bellum. „Připravuje-
me speciální program pro
školy a motivujeme studenty
středních škol, aby na své ško-

le sami zorganizovali oslavy
výročí sametové revoluce,“
vysvětlujeMagdalena Benešo-
vá, vedoucí vzdělávání Post
Bellum.

Na Národní třídě a Můstku
bude v listopadu výstava
Střípky revoluce, která bude
i na školách. Novinkou jsou
takzvané Divadelní kroužky
Paměti národa, které začínají
od 23. září v Praze. Vzniká
osm týmů žáků a studentů ve
věku 10 až 18 let. Divadelní-
mi prostředky účastníci vy-

práví příběhy a události dva-
cátého století skrze autentic-
ká svědectví z Paměti národa
a reflektují nedávnou historii
v diskusi s pamětníky a histo-
riky. Navazujeme na zkuše-
nosti s tvorbou divadelního
představení. Kroužky budou
probíhat pod vedením lekto-
ra jednou týdně hodinu a půl
v několika divadelních sá-
lech (Praha 1, 4, 6 a 8). Trvají
do začátku června, ukončené
budou divadelním představe-
ním. MET

Děti se zajímají

Akce Festival svobody, která
vstupuje také do škol, si získá-
vá u dětí velkou pozornost.

● Připomíná výročí 17. listopa-
du. Do projektu se zapojují
stovky škol, tisíce žáků a stu-
dentů. Ti v minulosti zdoku-
mentovali 1151 pamětnic-
kých příběhů. Více informací
na webu Festivalsvobody.cz.
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Operátor výroby
ve farmacii
mzda až 32.300 Kč

tel.: 728 555 111
prace@zentiva.com

www.zentiva.cz

inzerce

Číslo dne

12
Dvě kola za 12 tisíc. Taková je
škoda, která vznikla v neděli
pražským strážníkům. Někdo
je totiž během 10 minut ukra-
dl. Kola byla uzamčená před
prodejnou potravin v centru
Prahy. Podezřelé muže na
místě zachytily kamery. Za
krádež jim hrozí dva roky vě-
zení. Cyklohlídka strážníků si
je uzamkla před jedním
z obchodů a šla si koupit
v horkém dni něco k pití.

Paměť národa. Do škol vstupuje česká historie



Více na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.



Nezkoušejte naslepo

Kontaktními čočkami lze dnes korigo-
vat všechny vady zraku, důležité je
však vyhledat kvalitního specialistu –
kontaktologa. Ten vám během
takzvané 1. aplikace změří potřebné
parametry oka a odborně zhodnotí
stav vašeho oka a doporučí nejvhod-
nější čočku. Rozhodně si nezkoušejte
čočky napoprvé objednat naslepo z
e-shopu bez konzultace s odborní-
kem - jejich dioptrické hodnoty se od
hodnot dioptrických brýlí liší. Při první
aplikaci vás navíc specialisté naučí,
jak s čočkami správně zacházet.
Velké riziko u kontaktních čoček
spočívá v tom, že následky nošení
nevhodných čoček, vybraných bez
odborného dohledu, se neprojeví
hned - a přitom mohou být fatální.

Existuje ještě jeden velmi pádný
důvod, proč kontaktní čočky

vyzkoušet - nabízejí zcela jinou
dimenzi vidění, které je pro uživatele
mnohem pohodlnější. U většiny
očních vad je zrakový vjem s čočkami
výrazně kvalitnější než s brýlemi.
Široké zorné pole neomezené
okrajem brýlových obrub umožňuje
lepší a jistější prostorovou orientaci.
Čočky navíc můžete kombinovat s
nejnovějšími modely slunečních brýlí.

U jednodenních čoček
odpadá údržba

A jaké čočky vybrat? Novinkou
značky SWITCH, kterou lze sehnat
exkluzivně u FOKUS optik, jsou
SWITCH JOY 1 DAY – silikon-hydro-
gelové čočky s UV filtrem, které jsou,
stejně jako čočky SWITCH Once,
určeny k jednodennímu nošení –
odpadá tak nutnost o čočky důkladně
pečovat, což oceníte nejen na dovo-
lené.

Dle typu oční vady je navíc lze sehnat
i ve verzi Toric a Multifocal.

Pokud jste zvyklí na čočky s delším
intervalem nošení, skvělou volbou
jsou čtrnáctidenní SWITCH Evolve +
měsíční JOY. Stále oblíbené jsou
špičkové čočky SWITCH Premiere.
Úplnou novinkou jsou čočky SWITCH
Kinetic, které bojují s digitální únavou,
zarudnutím a vysycháním očí. Pomá-
hají zejména při práci na PC, v kance-
lářích a při používání digitálních
zařízení.

Pokud přemýšlíte o tom, že byste
kontaktní čočky vyzkoušeli, zkuste
zajít třeba právě do FOKUS optik -
kromě největší sítě optik po celém
Česku, kde na vás čekají ochotní
specialisté, je pro vás připravena celá
řada nejrůznějších akcí.

Letní prázdniny sice již skončily, to ale rozhodně neznamená
konec outdoorovým aktivitám a dalším zážitkům. Naopak, k
těm sportovním začnou víc a víc přibývat i společenské udá-
losti. Obojí mají jedno společné - pokud nosíte brýle, mohou
vám při těchto příležitostech překážet a zejména při sportov-
ních aktivitách může být jejich nošení dokonce nebezpečné.
Tehdy je vhodné sáhnout po kontaktních čočkách: ty nikde
netlačí, netíží a ani nekloužou po nose.

Kontaktní čočky? Nová dimenze vidění!

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
*Cena 330 Kč je za balení měsíčních kontaktních čoček SWITCH Joy 3ks.
Cena je přepočtena na jedno balení SWITCH Joy 3ks při využití věrnostního programu "Každé čtvrté balení zdarma".

Při pravidelném nákupu kontaktních čoček
máte každé čtvrté balení

ZDARMA!

VĚRNOST SE VYPL
k SWITCH

LATÍ!

Více informací najdete
na www.kontaktnicockyswitch.cz

é balení

.

NOVÁ

330 KČ*

INZERCE
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Jako první se
vypne DVB-T
v Praze a okolí.

České radiokomunikace zača-
ly vysílat informační kanál
s názvem Nalaďte se na

DVB-T2. Jedná se o dočasný
program, kterýmá Čechy při-
pravit na přechod nového vy-
sílání a dát jim dostatek infor-
mací. Najdou tam vše o pře-
chodu Česka na nový DVB-T2
formát a třeba videonávod,
jak naladit televizi nebo
set-top box namoderní vysílá-
ní. Nebo interaktivní mapu

s daty vypínání DVB-T. „Nový
signál pokrývá v současnosti
devadesát devět procent naše-
ho území,“ říká generální ře-
ditel Českých radiokomuni-
kací Vít Vážan. Kvůli tomu do-
budovaly radiokomunikace
desítky nových dokrývačů,
aby se nový signál dostal i do
nejmenších obcí. Zatím ho

podle jeho slov ale přijímá
jen třetina majitelů televiz-
ních přijímačů. Ostatní proto
čeká buď pořízení nového pří-
stroje se zabudovaným deko-
dérem DVB-T2, nebo alespoň
set-top boxu.
Právě o ně je v obchodech

velký zájem, větší než o sa-
motné televize. „Prodej
set-top boxů za poslední rok
vzrostl o více než čtyřicet pro-
cent, u televizorů je to kolem
deseti procent,“ potvrdila de-
níku Metro Patricie Šedivá,
mluvčí Alzy.
Až do závěrečného vypnutí

starého signálu bude DVB-T2
možné naladit programy ve-
řejnoprávní televize nebo roz-
hlasu, stejně jako komer-
čních stanic, na přechodové
síti (viz box). Vypínání staré-
ho vysílání zahájí v listopadu
Praha, postupně se bude rušit
směrem na západ a pokračo-
vat bude na východ. Jako po-
slední budou televizi na
DVB-T sledovat obyvatelé
Zlínského kraje. PAVEL HRABICA

Šlechtici
Potomek šlechtického rodu
Kinských a politik František
Kinský bude od zítřka na
České televizi opět pátrat
po šlechticích. V předcho-
zích dílech pořadu Modrá
krev představil známé
rody. Teď se diváci dozvědí
více o dalších rodech, třeba
o rodu Liechtensteinů, Wra-
tislavů z Mitrovic, Bubnů
z Litic či Belcrediů. „V mno-
ha zemích patří aristokra-
té mezi celebrity. U nás je
ale moc neznáme. Je to dů-
sledek perzekuce z časů ko-
munistické totality,“ řekla
režisérka pořadu Alena
Činčerová (na snímku ve-
dle Františka Kinského). ČT

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Jednoduše odstraňuje
usazeniny vodního
kamene a mýdla
z koupelnových van,
sprch, umyvadel,
obkladů a baterií.

Denkmit
octový čistič
1 l

1790
1,79 Kč za 100 ml

Kč

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

inzerce

Krátce

Bombu ohlásila
zákaznice
Olomoučtí kriminalisté
uzavřeli případ anony-
ma, který v březnu na-
hlásil uložení bomb na
dvou tamních poštách.
Falešný poplach vyvolala
žena nespokojená s kva-
litou služeb. Hrozí jí tří-
leté vězení.

Mzda 34 tisíc, ale
jen pro někoho
Přidávání ve firmách ne-
končí ani s ochlazová-
ním ekonomiky. Průměr-
né mzdy stoupají a po-
prvé tak překonaly laťku
34 tisíc korun. Platí
však, že dvě třetiny pra-
cujících na tuto mzdu
nedosáhnou. IDNES.cz

Vystaví Kupku
za 78 milionů
Opočno na Rychnovsku
vystaví nejdražší obraz
průkopníka abstraktní
malby Františka Kupky
Plochy příčné II z roku
1923. Od 21. do 22. září
bude k vidění ve výstav-
ní síni Františka Kupky
a Luboše Sluky v areálu
zámku. Letos v květnu
byl obraz vydražen i se
započtením dvacetipro-
centní aukční přirážky
za 78 milionů korun. Od-
hadní cena obrazu před
aukcí byla mezi 40 a 60
miliony korun. S dosaže-
nou cenou se obraz stal
novým rekordmanem
českých aukcí. Kupka je
považován za jednoho
ze zakladatelů abstrakt-
ní malby a platí za nejlé-
pe prodávaného českého
umělce. ČTK

Televize bez signálu
bude už za pár měsíců

Prověřte si televizi

Kvůli vysílání v DVB-T2 není
nutné pořizovat nové antény.
Se set-top boxem bude
možné sledovat nové vysílání
i na starých „bednách“.

● Doladit bude nutné pouze
společné antény, které jsou
už nyní přizpůsobené
k příjmu přechodové sítě.

● Set-top boxy DVB-T2 lze
pořídit od 550 korun,
televize s příjmem DVB-T2
jsou už od 3000 korun.

● Na internetové adrese
www.dvbt2overeno.cz
najdete seznam více než
2400 televizních přístrojů,
které přijímají DVB-T2.

Začátek konce DVB-T

84
Tolik dní zbývá do vypnutí
prvních vysílačů starého digi-
tálního vysílání DVB-T. Dojde
k tomu 27. listopadu, ale jen
na vysílačích v Praze, ve střed-
ních Čechách a zatím jen pro
veřejnoprávní Českou televi-
zi. Ostatní komerční televize
skončí s vysíláním v DVB-T až
v lednu 2020. K definitivnímu
vypnutí DVB-T na celém úze-
mí dojde těsně před půlnocí
v neděli 31. května 2020.
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Ani nejmodernější
komunikační pro-
středky 21. století
a zázraky digitální
techniky nevytlači-
ly z ulic obyčejné
způsoby, jak přilá-
kat pozornost.

Muž v pokleku před antikva-
riátem vypisuje na černou
„áčkovou“ tabuli nabídku nej-
novějších přírůstků: Egypťan
Sinuhet, Pinocchio, Sien-
kiewicz. „Píšu to každé
ráno, chci, aby lidé věděli, co
mámenového. Občas na to za-
reagují a koupí i to, co jsem
na tabuli napsal,“ vysvětluje
majitel obchůdku na králové-
hradeckém Malém náměstí.
Obyčejnou křídu a černou

plochu považuje za dobré lá-
kadlo. Dřevěná tabule je po-
dle něho i odolnější než něja-
ký elektronický panel.
Oblibu takové reklamy po-

tvrzuje i slečna za pultem
cukrárny a kavárny na praž-
ském Smíchově. Na černém
stojanu před prodejnou prá-
vě inzerují jednu z mnoha
zmrzlin a kávy. „Poměrně čas-
to se stává, že semkolemjdou-
cí zajdou právě kvůli tomu, ja-
kou zmrzlinu jim tamnapíše-
me,“ říká obsluha.
„Primitivní“ způsob, jak

přilákat pozornost, nezavrhu-
je ani Robert Němec, odbor-
ník na reklamu a marketing.
Má dokonce osobní zkuše-
nost ze studia na Yale, jedné
z nejprestižnějších americ-
kých univerzit. Byl překvape-
ný, proč se při výuce nepouží-
vají moderní digitální tabule.
„Vyučující vysvětlil, že nasta-
vení by každý den trvalo de-

set minut, možná bych ne-
měl ani kompatibilní soft-
ware, spotřebovávalo by to
elektřinu, vadilo by tomu slu-
níčko, někdo by to mohl taky
rozbít,“ vzpomíná Němec.
Křída je prý levná, rychlá
a každý s ní umí pracovat.
Podobně je to s obyčejnými

psacími tabulemi, které visí
na každé hospodě nebo jako
stojany lákají do obchodů.
„Je to třetí nejdůležitější sou-
část marketingového mixu.
Jakákoli překážka vytrhuje
člověka z chůze, nutí zpoma-
lit a věnovat překážce pozor-
nost,“ říká Robert Němec.
Provozovatelé by však měli
dodržovat základní pravidla.
Aby například tyto stojany ne-
překážely nevidomým či ne-
narušovaly vzhled budov v pa-
mátkových zónách.
Zvláště důležité je to podle

něho o dovolené, kdy má člo-
věk dost času, má chuť se na-

jíst a musí vybírat z několika
restaurací. „Hledá, co by ho
mohlo zaujmout. Zajímavá
nabídka je jedním z faktorů,
který rozhoduje o tom, jestli
do restaurace vkročí nebo
ne,“ vysvětluje Němec. Infor-
mace na tabulích si všímají
i ti, kteří si předem našli na-
bídku jídel a pití na internetu
a pohledem na křídou popsa-
nou tabuli se přesvědčují, že
internetové informace platí.
„Dovedete si představit hos-

podu bez tabule, na kterou se
píše křídou? Věřím, že i kdy-
by všude jinde tabule zmizely
a byly nahrazeny něčím mo-
dernějším, tak v hospodách
vydrží, protože k nim histo-
ricky patří,“ nedá na klasiku
dopustit Zdeněk Šípek, ob-
chodní ředitel Rodinného pi-
vovaru Bernard, který dodá-
vá pivo do tří tisícovek hos-
pod a restaurací. „Z pohledu

marketingu jsou pro nás tabu-
le stále důležitým nástro-
jem,“ dodává obchodní ředi-
tel Šípek. PAVEL HRABICA
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SLEVA 50 %
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

VELETRH DEKORACÍ A DÁRKŮ
FOR DECOR & HOME

VELETRH ŠPERKŮ, HODINEK A BIŽUTERIE
HODINY A KLENOTY

inzerce

Na reklamu si potřebujeme
často i fyzicky sáhnout.

● Physical evidence. Tak se
v moderním marketingu
říká tomu, když si chce
zákazník ověřit, že to, co
si našel na internetu,
existuje i ve skutečnosti.

● Lidé mají tendenci více
věřit tomu, co si mohou
„ohmatat“, než nehmotným
věcem.

● Nabídka jídel a pití na tabu-
lích u hospod umožňuje
i rychlou změnu v okamžiku,
kdy nějaké jídlo dojde.

● Co se týče účinnosti reklamy
v televizi, v tisku či digitálních
médií, musí člověka zaujmout
v prvních osmi vteřinách. To
je doba, kdy obchodník má
možnost upoutat jeho pozor-
nost. Během ní musí pocho-
pit, o co se v „příběhu“ jedná.

51.memoriál
luboše tomička/v Praze na markÉtě´

děti
vstup
zdarma

www.speedway-prague.cz

LUBOŠ

16.8. 1934
TOMIČEK

21.10. 1968

´

8.9.2019
16:00

CENTRUM SPORTU

MINISTERSTVA VNITRA

OLYMP

Musí stačit jen pár vteřin

Živnostníci jsou věrni klasice,
píší křídou na černou tabuli
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V Česku je podíl učitelek na
prvním stupni pátý největší
v Evropě. Vyplývá to z čerstvé
analýzy projektu Evropa v da-
tech. „Čím vyšší je stupeň
a odbornost škol, tím více se
vyrovnává poměr v počtu žen
a mužů v učitelském sboru,“
uvádí Tomáš Odstrčil z Evro-
py v datech. A podotýká: „Za-
tímco na českých mateř-
ských školách natrefíte na
učitelku v 99,6 procenta pří-
padů, na vysoké škole jen
v 38 procentech.“

„Nejvyrovnanější poměr
mužů a žen je v Turecku,
kde ženy představují zhruba
59 procent veškerých peda-
gogů základních škol,“ po-
kračuje Odstrčil a doplňuje:
„ Ženy se na základním vzdě-

lávání prvního stupně podí-
lejí nejvíce ve Slovinsku,
kde obsadily 97,3 procenta
učitelských pozic, a na dru-
hém stupni v Litvě, kde tvo-

ří 85 procent pedagogických
sborů.
Na středních školách se po-

měr počtu učitelek a učitelů
začíná vyrovnávat s 60pro-

centním zastoupením vyuču-
jících žen. Jedinou zemí za-
městnávající vícemužů na po-
zicích středoškolských učite-
lů je Švýcarsko, kde muži tvo-
ří dvě třetiny pedagogů. Počet
mužů převažuje nad počtem
žen pouze na vysokých ško-
lách. Výjimkou jsou Finsko,
Lotyšsko a Litva, které si za-
chovávají převahu pedagožek
ve všech úrovních vzdělávání.
„V České republice ženy před-
stavují 38 procent vysokoškol-
ských pedagogů. Mezi svými
sousedy takmá Česko největší
zastoupení mužů na univerzi-
tách,“ poznamenává Odstrčil.
Počet učitelů se na základ-

ních a vysokých školách za
posledních 20 let výrazně ne-
změnil. Výjimkou jsou ale

střední školy, kde dochází
k dramatickému poklesu po-
čtu pedagogů. Podle dat Čes-
kého statistického úřadu čes-
ké střední školy ve školním
roce 2000/2001 zaměstnáva-
ly téměř 66 tisíc pedagogů.
O pět let dříve to bylo přes
83 tisíc. V roce 2017 se počet
učitelů na středních školách
snížil na 38 tisíc a ani vloni je-
jich počty nerostly. Stojí za
tím mimo jiné i rušení a slu-
čování středních škol, které
neustále probíhá v mnoha
krajích. Největší počet čes-
kých pedagogů doposud
představují lidé mezi padesá-
ti a šedesáti lety. Platí to na
všech úrovních vzdělávání
a nejvíce v mateřských ško-
lách. HAL

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Díky koncentrované
formuli odstraní
z nádobí i zaschlé
nečistoty a mastnotu.

Denkmit
prostředek na nádobí
se sodou
500 ml

2490
4,98 Kč za 100 ml

Kč

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

OLAF vzkázal, že
případ je v českých
rukou.

Český státní zástupce může
mít mnoho důvodů, proč za-
stavit stíhání v kauze Čapí
hnízdo, řekl šéf Evropského
úřadu pro boj s podvody
(OLAF) Ville Itälä, podle ně-

hož je s dalšími závěry třeba
počkat na podrobnější infor-
mace o vývoji případu. Podle
ředitele vyšetřovatelů OLAF
je pozitivním výsledkem prá-
ce úřadu, že na stavbu farmy
nakonec nebyly použity ev-
ropské peníze.
OLAF vyšetřoval okolnosti,

za nichž skupina Agrofert zís-
kala z unijních fondů 50 mi-
lionů eur na stavbu Farmy
Čapí hnízdo. Koncem roku

2017 dospěl k závěru, že exis-
tuje podezření na dotační
podvod. České ministerstvo
financí následně oznámilo,
že farma, která jako malý
podnik původně získala dota-
ci, načež opět přešla pod Ag-
rofert, byla vyjmuta z evrop-
ského financování.

V pondělí státní zástupce
podle Deníku N navrhl zasta-
vit trestní stíhání premiéra
Andreje Babiše, konečné roz-

hodnutí však ještě nepadlo.
„Podle našich informací se
Češi nakonec rozhodli finan-
covat ten projekt prostřednic-
tvím peněz z národního roz-
počtu. Pozitivní efekt vyšetřo-
vání je ten, že (na projekt) ne-
byly použity žádné unijní pe-
níze,“ řekl novinářům ředitel
OLAF pro vyšetřování Ernesto
Bianchi. Závěry českého šetře-
ní jsou podle něho zcela v ru-
kou českých úřadů. iDNES.cz

Učitelé. Touží po nich střední školy

České školství je neustále přefeminizované. PROFIMEDIA.CZ

Revoluce
Známý fotograf Jan Šibík
dnes otevírá výstavu
svých fotek, na nichž za-
chytil revoluční události
v listopadu 1989 v tehdej-
ším Československu. Vý-
stava se koná do 14. listo-
padu na Staroměstské
radnici v Praze. ČTK

inzerce

Stíhání Babiše je na vás

O co v kauze jde

Rekonstrukce bývalého
dvora Semtín odstartovala
v roce 2006, trvala celkem čty-
ři roky.

● Usedlost původně patřila
společnosti ZZN Agro Pelhři-
mov, spadající pod holding
Agrofert Andreje Babiše,
v jehož představenstvu
seděl i Jaroslav Faltýnek.

● V roce 2007 ZZN Agro Pelhři-
mov rozhoduje o vydání tzv.
anonymních akcií. Tímto kro-
kem skrývá svou dosud prů-
hlednou vlastnickou struktu-
ru. Babiš později uvedl, že
majiteli byly jeho děti, jeho
partnerka a její bratr. Teprve
poté si firma změní název na
Farma Čapí hnízdo.

● V únoru 2008 farma poprvé
žádá o dotace, celkem dosta-
ne 54 milionů.

● V roce 2014 končí pětiletá
lhůta, po kterou se kontrolu-
je dodržení podmínek uděle-
ní dotace. Farma Čapí
hnízdo se stává součástí spo-
lečnosti Imoba, jejímž jedi-
ným akcionářem je SynBiol,
patřící do holdingu Agrofert.

Číslo dne

25
Počet živnostníků v prvním
pololetí roku klesl o téměř
25 tisíc na 2 107 068. Letos
začalo v Česku podnikat
34 752 fyzických osob podni-
katelů a podnikání ukončilo
59 676 osob. Podle odhadů
poradenské společnosti Bis-
node polovina z registrova-
ných živnostníků není aktiv-
ní. Mezi nově registrovanými
živnostníky je 38 procent žen.
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Olympijský vítěz v moder-
ním pětiboji David Svoboda
a jeho dvojče Tomáš, mistr
světa v kvadriatlonu, dál ak-
tivně sportují. A to v barvách
svého nového týmuKalokaga-
thia Aliance v různých vícebo-
jařských závodech. Nejen
o složitém názvu, úspěších
po boku dalších známých
sportovců, ale i o chystané zá-
kladní škole hovořili oba brat-
ři v rozhovoru pro Metro.

Každého asi v první chvíli
zarazí název vašeho týmu.
Jak vznikl a co znamená?
Tomáš Svoboda (TS): Je to tisí-

ce let staré slovo, které pochá-
zí z řečtiny. Skládá se ze dvou
částí. První je kalos, což zna-
mená krása, a aghatos je dob-
ro. Oboje v tom nejobecněj-
ším slova smyslu. Postupně
se vyvíjelo a v současnosti je
vnímáno spíš jako výchov-
ně-vzdělávací princip, který
klade důraz na fyzickou zdat-
nost, charakter a moudrost.
Současný význam není moc
naplněný. Víc se lze dozvědět
na kalokagathiaaliance.cz.
David Svoboda (DS): Oba

jsme vícebojaři a obecně
máme rádi všestrannost a rov-
nováhu. To slovo je tedy nos-
ná myšlenka celého našeho
životního přístupu, ale hlav-
ně základní školy, kterou
chceme založit.

Rozumím, že časem se
vaše snaha promítne do
školy, ale zatím fungujete

jako sportovní tým. Pře-
mýšleli jste o názvu i z po-
hledu, že když vyhrajete,
budou ho muset vyslovit?
TS: Ano, přemýšleli. Název

jsem vymýšlel asi rok a půl.
A nevýhoda slova je v tom, že
se těžko vyslovuje a nikdo ho
nezná. Přesto jsme se pro něj
rozhodli, protože škola má
být důležitější část projektu.
A je to vzdělávací instituce
a my to rádi vysvětlujeme.
Celý příběh se dá přes název
dobře začít vyprávět. K tomu
týmu se ale hodí také. My
skládáme multisportovní
týmy a my chceme, aby i žáci
byli celoživotní sportovci.

Ano, vaše úspěchy mě
zaujaly. Vybíráte si závody
i podle toho, že byste tam
mohli vyhrát?
DS: Částečně to tak je, ale

na druhou stranu, když dáte
dohromady lidi, kteří jsou ve
svém oboru špičky, tak se to
nabízí a daří se nám. Ale není
vždycky jednoduché je se-
hnat a sladit s nimi termíny.

Kdo třeba už s vámi závo-
dil ze známých sportovců?
TS: Na každý závod skládá-

me trochu jiný tým, takže už
těch lidí bylo asi třicet. Mezi
nejznámější patří plavci Jan
Micka a Matěj Kozubek, para-
lympionik Jiří Ježek, triatlo-
nista Filip Konrád či kajakář
Adam Satke. Do budoucna
chcememít i ženský tým.Mu-
síme alemít dostatek financí.

Kde zatím sháníte finance
na provoz týmu?
DS: Všude možně. Máme

různé podporovatele. Dou-
fám, že příští rok jich bude
přibývat. To je mým úkolem
– vyhledávat další partnery.

Závodíte v různých vícebo-
jích. Budete se pouštět
i do něčeho netradičního?
TS: V budoucnosti bychom

mohli vybírat i z jiných odvět-
ví. Mně se třeba líbí dračí
lodě, prostě větší akce, ale pri-
márně ty, které jsou vidět
v České republice. Hlavně
tady se chceme prezentovat.

Co vás čeká na podzim?
DS: Budou to dva závody ze

série Českého poháru v týmo-
vém běhu. Ve Zlíně a v Praze
na Pankráci. Tom jede na prv-
ní světové Beach Games

v aquatlonu a já tam budu
v roli jeho trenéra. To je vel-
ký zářez pro tým. Pak bude
v říjnu Bobr Cup, kde bývá
asi tři sta týmů. Poslední do-
bou nám přibývá pozvánek
od organizátorů různých
sportovních akcí, a tak před-
pokládáme, že se náš pro-
gram do konce roku rozšíří
proti původním plánům.

Vy jste spolu nikdy jeden
tým nereprezentovali, že?
DS: To je pravda. Když už

jsme závodili za Českou re-
publiku, tak to bylo vždycky
zvlášť. Po strašně dlouhé
době zase závodíme spolu.
TS: Ano, na mém prvním

mistrovství republiky v plavá-
ní jsme spoluměli medaili na
4x50 metrů kraul, to nám ale
bylo tak třináct. To jsme byli
naposledy v jednom týmu.

A soukromá základní ško-
la, o které jste se zmiňova-
li, by mohla fungovat kdy?
DS:Mohla by být teoreticky

už příští rok, ale když bude
za dva, budeme šťastní. Ne-
chceme to uspěchat.
TS: Chceme to udělat

dobře. Proto jsme si vybrali
základní školu, kde je nejdů-
ležitější rozvoj všestrannosti.
Zatím není, protože nemáme
dostatečné sportovní zázemí.

Jak by měla základní škola
ve vašem pojetí fungovat?
TS: Jedna část je sportovní

a druhá výuková. Obě musejí
fungovat dohromady. U té
sportovní se budou žáci od
společného všestranného zá-
kladu profilovat na druhém
stupni do specializací. Ale ne-
bude to tak, že by dítě hrálo
tenis od první třídy třeba šest
let, a pak zjistilo, žemu to ne-
jde, a už by neumělo nic jiné-
ho. Na prvním stupni u nich
budeme rozvíjet plavecké
sporty, gymnastické, atletic-
ké a sportovní hry. To je zá-
klad. Lépe si pak na druhém
stupni vyberou specializaci.
V té vzdělávací části bude-

me muset vyjednávat na mi-
nisterstvu školství o něja-
kých výjimkách. Priorita je
mít z žáků samostatně se roz-
hodující lidi. Samostatnost
bude na naší škole výhodou.
Nejchytřejší děti budou mít
největší volnost. Bude to na
způsob individuálních vzdělá-
vacích plánů. PAVEL URBAN

David a Tomáš Svobodovi (zleva) MARKÉTA NAVRÁTILOVÁ

PODÍVALI JSTE SE
POŘÁDNĚ?POŘÁDNĚ?

Určitě máte doma

Přihlaste se do úspěšného pořadu
TVPrima!

Každý týden vyplácíme desítky
tisíc korun na ruku!

Pospěšte si! Počet zájemců je limitovaný.

www.iprima.cz/castingy

Těšíme se naVás!

inzerce

Svobodovi: Naposledy jsme za
jeden tým závodili ve třinácti
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inzerce

Forman
Režisérka Helena Třeští-
ková (na snímku) a stři-
hač Jakub Hejna uvedli
v Čáslavi projekci doku-
mentu Forman vs. For-
man, který je portrétem
oscarového režiséra Milo-
še Formana. Akce se ko-
nala v rámci projektu For-
manova Čáslav, jímž chce
radnice uctít památku
slavného rodáka a zapo-
jit se do prezentace jeho
díla a odkazu. ČTK

„Vymyslet sochu z balonků je
jen polovina veškeré práce,“
rozhovoří se Tomáš Okurek,
který se pyšní titulem balon-
kový umělec. „Zrovna z ba-
lonků modeluji Pokémony,
nedávno jsem pro závodního
motorkáře Karla Abrahama
vyfoukal motocykl,“ uvádí
umělec, jenž před lety začí-
nal jako kancelářská krysa.
„Jako obchodní poradce jsem
pomáhal vstupovat zahranič-
ním podnikatelům na český
trh,“ uvádí Brňák, který čte-
nářům Metra prozradí kus
svého know-how.

Kde balonky fasujete?
Balonky z Číny, které najde-
te v hračkářstvích, nejsou
dost pevné a praskají. Určitě
není možné s nimi vytvořit

sochy, které v dobrých pod-
mínkách vydrží i měsíce. Po-
užívám proto stoprocentně
ekologické balonky z Kana-
dy, které se sem vozí přes
Anglii.

Jak je hustíte?
K tomu využívám různé

ruční pumpy imnožství kom-
presorů. Devadesát procent
mé práce tkví v citlivém plně-
ní vzduchem. Helium nerad
využívám, protože záporně
ovlivňuje výdrž balonku a na-
víc s ním, coby vzácným ply-
nem, nechci plýtvat.

Jaká je konkurence? Koho
obdivujete, kdo vás
inspiruje?
Ve Spojených státech se ba-

lonkuje už desítky let a urči-

tě jsou tam mistři, od kte-
rých se občas něco přiučím.
Těch ale ubývá s mými ros-
toucími zkušenostmi. Proto
raději koukám na východ,
a to do Japonska a Ruska, kde
žijí opravdoví bohové. Vlast-
ně právě nyní dokončuji pří-
pravy, abych za nimi na pár
dní letěl. A těším se jako
malý Jarda, protože letím
k těm nejlepším.

Je to práce na plný
úvazek?
Dnes už ano. Nebývalo to

tak – naopak by se dalo říct,
že když jsem vzal do ruky ba-
lonky, tak mě to peníze spíše
stálo. Nebyl problém si sed-
nout, zkoušet a vymýšlet
nové věci a utratit tak pár set
korun za odpoledne.

Jaké jsou vaše plány do
budoucna?
Chtěl bych najít uplatnění

s novou generací balonko-
vých výstav v obchodních
centrech a snad i sám pořá-
dat vlastní výstavy. První vý-
stavu máme za sebou v OC
Campus Square v brněn-
ských Bohunicích. Zároveň
s partnerkou Míšou sníme
o otevření kamenného ob-
chodu, kde bychom měli vy-
stavené balonkové sochy
a s klienty bychom probírali,
co by pro jejich akci bylo zají-
mavé. Rád bych se podíval
i do talk show k Janu Krauso-
vi. A do toho všeho se nikdy
nechci odpoutat od dětí, pro-
tože jejich smích miluji na
této práci úplně ze všeho nej-
víc. DAVID HALATKA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Důkladně odstraňuje
nečistoty, vápenaté
usazeniny a močový
kámen. Hygienicky
vyčistí toaletu a dodá
jí svěží vůni.

Denkmit
WC čistič oceán
1 l

2490
2,49 Kč za 100 ml

Kč

Na pobočkách
budou sloužit
kiosky.

Česká pošta chystá od příští-
ho roku na svých pobočkách
zavádění samoobslužných
míst. Automatizované kiosky

nahradí chybějící pracovníky
při poskytování vybraných
služeb. V první fázi umožní
samoobslužné zóny podat lis-
tovní zásilku či balík, požá-
dat o vydání Zákaznické kar-
ty České pošty nebo podat žá-
dost o zřízení služby SIPO bez
toho, aby klienta obsluhoval
přepážkový pracovník. V sou-
časnostimá podnik k dispozi-

ci modelový prototyp kiosku.
Je vybaven dotykovou obra-
zovkou, kamerou, skenerem
a tiskárnou. Interaktivní soft-
warové rozhraní umožní
klientům, aby se obsloužili
sami, zároveň ale nabídne
i možnost spojení se vzdále-
ným zaměstnancem pošty,
který zákazníkům v rámci vi-
deohovoru poradí s vyříze-

ním poštovní služby. „Jako
státní podnik budeme vyba-
vení samoobslužných zón vy-
bírat veřejnou zakázkou. Fi-
nální vzhled samoobsluž-
ných zón bude jiný, technolo-
gické principy ale zůstanou
zachovány,“ řekl obchodní ře-
ditel České pošty Martin Vrá-
nek. Podle nedávno předsta-
veného plánu restrukturaliza-

ce má být samoobslužnými
kiosky vybaveno až 1300
pošt, z toho 600 partner-
ských. Pošta se potýká s nedo-
statkem zaměstnanců a je-
jich vysokou fluktuací. Díky
moderním technologiím
chce podnik během šesti let
snížit počet pracovníků
o 7000 ze stávajících 30 tisíc.
Pošta má 3200 poboček. ČTK

Tomáš Okurek ARCHIV

Počet českých občanů, kteří
se hlásí k levé části politické-
ho spektra, klesl na dosavad-
ní minimum. Podle průzku-
mu Centra pro výzkum veřej-
ného mínění (CVVM) je to asi
22 procent občanů, přičemž
jejich počet klesá od konce
roku 2013. Oproti loňsku je
jejich počet nižší asi o pět pro-
centních bodů. S pravicí sym-
patizují přibližně dvě pětiny
dotázaných, zhruba stejně
jako před rokem. K politické-
mu středu se řadí téměř 30
procent lidí, loni to byla asi
čtvrtina lidí. Politickou orien-
taci sleduje CVVM od polovi-
ny roku 2002. Vyhraněně levi-
coví jsou zejména voliči
KSČM, převážně do levé části
spektra se řadí i stoupenci
ČSSD. Naopak výrazně pravi-
cově orientováni jsou přede-
vším příznivci ODS a TOP 09.
Vmenšímíře pravicová orien-
tace převládá i u těch, kdo
preferují STAN či Piráty. Čas-
těji k pravici než k levici se
řadí rovněž voliči SPD a ANO.
Průzkum CVVM se konal od
8. do 17. června a zapojilo se
do něj 1024 obyvatel ČR ve
věku od 15 let. ČTK

Ucházející umění. Z Moravy do světa

Levičáci. Počet
příznivců klesá

Česká pošta bez přepážek
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Hledáte prověřeného
realitního makléře?
Vyberte si toho nejlepšího na
www.RealitakRoku.cz

Hlavní partneři soutěže Realiťák roku:

Školitel přežil,
adept létání si za
své první přistání
vysloužil potklesk
manželky a svých
tří potomků.

Hned při první lekci kurzu pi-
lotování musel s dvoumíst-
nou Cessnou neplánovaně
nouzově přistát Australan
May Sylvester. Jeho instruk-
tor totiž během letu upadl do
bezvědomí, a kniplu se tak
musel chopit jeho zcela ne-
zkušený žák.

První hodinu leteckého
kurzu, na kterou zřejmě ni-
kdy nezapomene, absolvoval
Sylvester v sobotu. Úřady zve-
řejnily záznam jeho konver-
zace s řídicí věží letiště Janda-
kot na předměstí západoaus-
tralského Perthu poté, co
jeho instruktor omdlel.
„Opírá se o mé rameno,

snažím se ho udržet nahoře,
ale pořád padá,“ říkal účast-
ník kurzu létání na záznamu.
„Víte, jak ovládat tohle leta-
dlo?“ zeptal se ho šéf letové-
ho provozu letiště Jandakot.
„Tohle je moje první lekce,“
odvětil mu Sylvester a dodal,
že to bude rovněž jeho první
přistání.

Na letiště kvůli dramatické
situaci přijeli hasiči i záchra-
náři, nakonec ale nebyli po-
třeba. Účastníkovi kurzu létá-
ní se navzdory absenci zkuše-
ností podařilo s Cessnou
úspěšně přistát, a to za jásotu
přihlížejících, mezi nimiž
byla i jeho manželka a tři
děti.
Ředitel letecké školy

Chuck McElwee australským
médiím řekl, že za třicet let
praxe nic podobného nezažil.
Sylvester podle něj odvedl na-
prosto výjimečnou práci. „In-
struktor, který během výuky
upadl do bezvědomí, je ve sta-
bilizovaném stavu,“ pozna-
mena McElwee. ČTK a MET

Úspěšní
pyrotechnici
V severoněmeckém městě
Hannoveru pyrotechnici
úspěšně zneškodnili letec-
kou pumu z druhé světové
války. Kvůli likvidaci bom-
by bylo v pondělí evakuo-
váno 15 200 lidí, kteří se
včera nad ránemmohli vrá-
tit zpět domů. Letecká
puma vážící 250 kilogramů
byla objevena nedaleko
zoologické zahrady, která
leží východně od centra
Hannoveru, metropole
spolkové země Dolní
Sasko. V pondělí večer py-
rotechnici zneškodnili
pumu také v Kolíně nad Rý-
nem, kde muselo domovy
opustit 4800 lidí. I více než
70 let po konci druhé svě-
tové války jsou podobné
evakuace v Německu po-
měrně běžné. AP

O brexitu
Odpůrci odchodu Británie
z EU bez dohody v brit-
ském parlamentu včera
překonali první překážku
na cestě k odkladu brexi-
tu. Předseda dolní komory
John Bercow umožnil mi-
mořádnou debatu o tom,
zda poslanci budou moci
dnes proti zavedené praxi
na program jednání sami
zařadit návrh zákona proti
brexitu bez dohody. Dolní
sněmovna se sešla na prv-
ní schůzi po letní přestáv-
ce a vláda premiéra Borise
Johnsona hned přišla o těs-
nou většinu ve sboru, když
Konzervativní stranu opus-
til jeden z jejích zákonodár-
ců. Podle listu Financial Ti-
mes vláda chtěla zveřejnit
plány příprav na brexit bez
dohody, nakonec si to ale
rozmyslela, neboť jejich ob-
sah považovala za příliš
znepokojivý. AP

Krátce

Ukradli krysu
Pařížská galerie Centre
Pompidou včera oznámi-
la, že z informační tabu-
le u vjezdu do jejího pod-
zemního parkoviště zmi-
zelo dílo připisované
britskému streetartové-
mu umělci Banksymu.
Obrázek krysy se šátkem
přes obličej se na zadní
straně signalizačního pa-
nelu objevil v červnu
2018 a Banksy poté foto-
grafii díla přidal na svůj
instagramový účet. Po-
dle Centre Pompidou
krysu někdo z kovového
panelu vyřízl. Tajemný
umělec Banksy zanechal
v Paříži stopy asi na dese-
ti místech, přičemž jeho
výtvor se nestal terčem
krádeže poprvé. ČTK

Pilotovi omdlel
za letu instruktor

inzerce
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Český film se na
festivalu v ital-
ských Benátkách
objevil v soutěži po
dlouhých pětadva-
ceti letech.

Režisér Václav Marhoul
a tvůrci filmu Nabarvené ptá-
če včera po oficiálním uvede-
ní filmu namezinárodním fil-
movém festivalu v Benátkách
sklidili dlouhotrvající aplaus
publika. Marhoula, jehož sní-
mek se představil v hlavní
soutěži prestižní přehlídky,
takové uznání překvapilo.
„Popravdě řečeno jsem neče-
kal, že se bude tleskat po ce-
lou dobu závěrečných titulků
pomalu deset minut,“ řekl
Marhoul. Dojaté z přijetí fil-
mu byly i zahraniční hvězdy
filmu. „Já je měl za zády, pro-
tože jsem se musel jít dopře-
du klanět, ale potom mi na
ně nabonzovali, že všichni
plakali,“ prohlásil Marhoul.
Tvůrci se před uvedením

snímku pozdravili s desítka-
mi fanoušků čekajícími před
festivalovým palácem. Mar-
houl a čeští herci Petr Vaněk,
Jitka Čvančarová a představi-
tel hlavní role Petr Kotlár se
po červeném koberci za po-
zornosti médií prošli
s hvězdami světové kinema-
tografie Barrym Pepperem,
Julianem Sandsem, Udem
Kierem nebo Stellanem
Skarsgardem, kteří ve
filmu natočeném po-
dle stejnojmenného
románu Jerzyho Ko-
sińského také hra-
jí. Nechyběl ani
kameraman Vla-
dimír Smutný.
Před budovou
Palazzo del
Cinema pa-
n o v a l a
v teplém
poč a s í
u v o l -
něná

atmosféra. Mezi příznivci
byli i filmoví nadšenci z Čes-
ké republiky a ze Slovenska,
kterým čeští tvůrci rozdávali
podpisy.
Po nezbytném focení se

odebrali do promítacího sálu,
kde Nabarvené ptáče čekala
oficiální festivalová premié-
ra. Snímek znamená první
soutěžní účast české kinema-
tografie na jednom z největ-
ších filmových festivalů po
25 letech. O hlavní cenu Zlaté-
ho lva bojuje mezi 21 uchaze-
či. Zatím posledním českým
filmem v hlavní soutěži
v Benátkách byl v roce
1994 film Jiřího Menzela
Život a neobyčejná dob-
rodružství vojáka Iva-
na Čonkina.
Emoce vzbudila

už novinářská pro-
jekce snímku
o den dříve. Vy-
volala potlesk
i odmítavé re-
akce. Něko-
lik desítek
d i v á k ů ,
převáž -
ně žen,
nevy -
drže-

lo zobrazované násilí na li-
dech i zvířatech nebo brutál-
ní erotické scény a opustilo
sál již během první hodiny
promítá- ní. „Tohle
nedám,“ gestiku-
l o v a l a při od-
chodu po jed-
né z

mnoha drsných scén jedna
z divaček. Většina přítom-
ných však při závěrečných ti-
tulcích tleskala.
Letošní ročník festivalu,

který potrvá do 7. září, prová-
zí velký zájem diváků. Ti od
rána navštěvují jeho dějiště
na ostrově Lido a hlasitým po-
křikováním zdraví herce pro-
cházející na projekce nebo
tiskové konference. Mezi při-
hlášenými hosty jsou napří-
klad Robert De Niro, Brad
Pitt, Kristen Stewartová, Scar-
lett Johanssonová nebo Ca-
therine Deneuveová. Festi-
val provázejí přísná bez-
pečnostní opatření, na
místě jsou policisté i vo-
jáci se samopaly a kaž-
dý příchozí musí pro-
jít osobní prohlíd-
kou. Ředitel festi-
valu Alberto Bar-
bera v rozhovo-
ru pro italský
magazín Sto-
rie uvedl, že
bená t ský
f e s t i v a l
navštívi-
lo loni
82 ti-

síc

diváků. V roce 2011 to bylo
35 tisíc lidí. Kvůli narůstající-
mu zájmu organizátoři letos
rozšířili promítací kapacity.
„Přemýšleli jsme i o ceně di-
váků, ale zatím váháme. Vyža-
dovalo by to velmi komplex-
ní a náročně ověřitelný me-
chanismus hlasování,“ uvedl
Barbera. Podle Barbery nejde
v soutěži jen o kvantitu a kva-
litu filmů. „Myslím, že jsme
i velkou příležitostí pro
mladé režiséry a nové ta-
lenty,“ míní Barbera. Při-
pomněl také několik fil-
mů, například Gravita-
ce, které po uvedení
v Benátkách v před-
chozích letech zís-
kali řadu cen
včetně Oscara.
„Jsme rádi, že
jsme trampo-
línou pro
nové auto-
ry i pro
Oscary,“
dodal.

ČTK

Petr Kotlár JAN DOBROVSKÝ

Ukrajinský parlament včera
schválil zrušení poslanecké
imunity. Pro tento krok, kte-
rý slíbil nový prezident Volo-
dymyr Zelenskyj ve snaze vy-
kořenit korupci v politice,

hlasovalo 373 z celkového po-
čtu 450 poslanců.
Zákon, přijatý ve druhém

a závěrečném čtení, odebral
z 80 článků ústavy dva odstav-
ce, které poslancům zaručo-

valy nedotknutelnost a také
to, že je bez souhlasu parla-
mentu nelze trestně stíhat.
Poslanecká imunita bude

zrušena od 1. ledna 2020. Ze-
lenskyj ujistil, že i po zrušení

imunity si zákonodárci zacho-
vají indemnitu, tedy nadále
nebudou nést hmotnou odpo-
vědnost za politická rozhod-
nutí, hlasování či veřejná vy-
stoupení. Za trestné činy by

ale poslanec odpovědnost
nést měl. Ostatně bez imuni-
ty se podle prezidenta obejde
Austrálie, Británie, Kanada,
Německo, Rakousko, Spoje-
né státy či Španělsko. ČTK

Poslanci. Sami si zrušili imunitu

Potlesk pro Nabarvené ptáče
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Druhý ročník
festivalu proběh-
ne 12. a 13. září.

Charismatické prostředí
areálu Bílovice 519 u Uher-
ského Hradiště bude 12. a 13.
září hostit druhý ročník pro-
jektu WiFič VEN!. Výrobní
areál se svéráznou atmosfé-
rou představuje expozice
designu v dopravní infra-
struktuře, ale i venkovního
nábytku, kempových autove-
staveb a dalších volnočaso-
vých potřeb pro život venku.
Bývalé zemědělské druž-

stvo (JZD), zadaptované do
moderního areálu, se stane
festivalovým areálem se scé-
nami a galeriemi. Prostory
mezi výrobními halami se
promění v gastrozónu. V bře-
zovém hájku v centru areálu
bude výstava „mmcité+ uvá-
dí…“. V lakovně je připrave-
na výstava studia designcité+
pod názvem „Měřítka desig-
nu“, které představí procesy
navrhování vybraných pro-
jektů. Připraveny budou ex-

pozice designu v dopravní in-
frastruktuře, venkovního ná-
bytku, kempových autovesta-
veb a dalších volnočasových
potřeb pro život venku. A je
na co se těšit!
Součástí akce je odborný

seminář na téma „Veřejný
prostor a dopravní infra-
struktura“. Proběhne v pá-
tek 13. září od 11 hodin.
„Design v dopravní infra-
struktuře je ještě stále opomí-
jený. Rádi bychom pomohli

tomu, aby si ho začala všímat
laická i odborná veřejnost,“
doplňuje šéfdesignér Radek
Hegmon. Ve čtvrtek večer
představí své pojetí aktů foto-
graf Dušan Tománek v gale-
rii ŠATNY výstavou s názvem
Naostro.
Připravena jsou i vystoupe-

ní populárních českých hu-
debníků Michala Malátného,
DJ Mardoši, kapel Mňága
a Žďorp, Umakart, Korben
Dallas, Hrubá Hudba, Komo-

rous a Gingerhead. Se zajíma-
vými hosty přijede vést roz-
hovory moderátorka Lucie
Výborná. Gastrozónou s vy-
branými specialitami nás
provede herec Lukáš Hejlík.
Nachystaná je i výtvarná

dílna pro děti. Ballin’ Zlín za-
ujme náctileté streetballem,
parkourem a street dance.
Nebude chybět ani ukázka
streetové módy, dílna úpra-
vy oděvů nebo oblíbené za-
plétané účesy. IBE

V sobotu proběhne jediný čes-
ko-slovenský koncert Wayna
Husseyeho v rámci turné Sa-
lad Daze. A to od 19 hodin
v rámci projektu Gauč ve
Stromovce.
Hussey je anglický hudeb-

ník narozený v Bristolu roku
1958. Nejvíce se proslavil
jako hlavní zpěvák kapely
The Mission a jako kytarista
kapely The Sisters of Mercy.
Letos v květnu vydal také
svou první knihu, zazname-
nává jeho život od raného dět-

ství až po The Mission. Před-
mluvu k ní napsali Gary Nu-
man a Iggy Pop.
Wayne a jeho hudební for-

mace ve speciální akustické
verzi zahrají jak největší hity
od The Mission, tak své ak-
tuální nové písně. role před-
skokana se ujme Ashton
Nyte, frontman skupiny The
Awakening. Vstupenky jsou
k dostání v předprodejní síti
Ticketportal za 450 korun,
k dostání budou i na místě za
490 korun. MET

Milan Cais z Tata Bojs a Lucie Výborná na besedě WIFICVEN.CZ

You Fest
s Leošem
Příští sobotu se v Průmyslo-
vém paláci na Výstavišti
bude konat KAMIQ YOU
FEST. Návštěvníci se mo-
hou těšit na Music zónu
s interprety, jako je Leoš
Mareš a jeho special DJ
show, Mikolas Josef, Sima,
ATMOMusic nebo Vojta D.
Chybět ale tradičně nebu-
dou ani další známé tváře
z oblasti youtuberingu
nebo gamingu. Vstupenky
od 399 korun k dostání
v síti Ticketportal. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

OD AUTORA BESTSELLERU
MLČENÍ JEHŇÁTEK

298 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

WiFič VEN! V Bílovicích
spojí design s hudbou

Krátce

Korn připravil
speciální album
Zpěvák a tanečník Jiří
Korn oslavil sedmdesáté
narozeniny. Bratři Caba-
nové mu pro koncert,
který chystá na 25. září
2019 do O2 arény Praha,
připravili show. Jiří Korn
si pro ni vybral muziku,
z níž se podstatná část
objeví na narozeninové
kompilaci, kterou na CD
i v digitálních formátech
vydá Supraphon 20. září.

Rybičky zahrají
i pomůžou
Punk-rocková kapela Ry-
bičky 48 v čele s frontma-
nem Kubou Rybou v ne-
děli vystoupí v rámci
Kašpárkohraní na před-
polí obory Hvězda. Sku-
pina se rozhodla zapojit
do evropské občanské
iniciativy Konec doby
klecové, která si klade
za cíl ukončit utrpení
hospodářských zvířat
zavřených v klecích po
celé Evropské unii.
Návštěvníci festivalu
mohou na stánku kapely
podepsat petici a tak
pomoct milionům zvířat
ke svobodě. MET

Další program

Každé úterý probíhá na
stejném místě salsa & latino
tančírna, každou středu si
mohou fanoušci poslechnout
reggae, ska a urban music.

● Ve čtvrtek 19. září tu odehra-
je koncert Záviš, v pátek
4. října pak Marta Jandová.

● Více na gaucvestromovce.cz

Gauč. Mission ve Stromovce

Vstupenky

Zajímavé lákadlo čeká na ty,
kteří si rádi čtou nejen
o designu. Redakce Magazí-
nu 519 na setkání WiFič VEN!
vypustí do světa své čtvrté
číslo – pracovně pojmenova-
né jako „revoluční“.

● V prodeji jsou jednodenní
vstupenky. Čtvrteční stojí
150 korun, páteční
250 korun. Permanentka
na oba dny je za 350 korun.

● Více na www.wificven.cz
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Dítě nenuťte
a nepřetěžujte.

Čím dál víc dětí se v součas-
nosti od útlého věku věnuje
jenom jednomu druhu spor-
tu. Podle Jany Havrdové, pre-
zidentky Českého svazu aero-
biku a fitness FISAF.cz, který
zaštiťuje celorepublikový
projekt Děti na startu, však
raná specializace dětem ško-
dí. Velmi rychle se jimpři jed-
nostranném zatížení opotře-
bovává pohybový aparát a do-
chází také k vyhoření. „Pro
děti do osmi let věku doporu-
čujeme kroužky všeobecné
sportovní průpravy, kde se
naučí házet balonem, stát na
jedné noze, skákat přes šviha-
dlo, udělat kotrmelec, zkrát-
ka základní prvky, které dítě
rozvíjí ve všech směrech
a jsou pro něj zábavné,“ říká
Havrdová.
Organizovaný sportovní

kroužek dvakrát týdně je po-
dle odborníků pro děti do
sedmi let tak akorát, aby ne-
byly přetížené. Jejich pro-
gram byměla vyplnit jakáko-

liv fyzická aktivita, která by
podle doporučení Světové
zdravotnické organizace
měla trvat aspoň 60 minut
denně.
Jakmile dítě nastoupí do

školy, všeobecných sportov-
ních kroužků ubývá a spe-
cializaci se nevyhnete.
„V tomhle období dobře po-
slouží atletika nebo sportov-
ní gymnastika, kde jsoumož-
nosti pořád široké a tréninky
hodně pestré, pokud nechce-
te dítě zatěžovat příliš jed-
nostranně,“ říká Kristýna Při-
bylová ze speciálních dět-
ských tělocvičen Monkey’s
Gym.
Při výběru sportovního

kroužku doporučuje vzít
v úvahu hlavně povahu dítě-
te – je extrovertní a rychle
překoná ostych z nového ko-
lektivu,můžete tedy zvolit ja-
kýkoliv kroužek imimo škol-
ní prostředí. Nebo je spíš in-
trovertní a dal by přednost
sportování s kamarády, kte-
ré už dobře zná? Dítě, které
je spíš introvertní, se patrně
bude těšit mnohem víc ze
školou organizovaného
kroužku, než když ho přihlá-

síte sice do vyhlášeného
kroužku, ale odehrávajícího
se na druhé straně města ve
společnosti cizích dětí. Po-
kud potomek navštěvuje spe-
cializovaný trénink, třeba fot-
bal, nabídněte mu k jed-
nostranné zátěži nějakou
kompenzaci, která zatíží jiné
svalové skupiny – ideální je
například plavání.
O výběru kroužku s dítě-

tem mluvte, řekněte, jaké
jsoumožnosti, comůžete na-
bídnout, řekněte, co by se lí-
bilo vám, konečné rozhodnu-

tí ale nechte na něm. „Není
od věci jít se na lekci podívat,
ale než začnete přehnaně kri-
ticky hodnotit kvalitu schop-
ností trenéra, podívejte se,
co na to vaše dítě. Líbí se mu
tam? Vrací se spokojené? Vy-
práví vám, co na něm zažilo?
Je vidět, že ho to baví? „Dob-
rý kroužek je v první řadě
o pozitivních prožitcích a ka-
marádství, pak až o tom, jak
se líbí rodičůmnebo jak si ro-
zumíte s trenérem,“ dodává
Kristýna Přibylová. Pokud
dítě už po druhé hodině hlá-

sí, že ho sport nebaví, neod-
hlašujte ho z kroužku hned.
Prodiskutujte s ním důvody
a promluvte si s trenérem, ať
poznáte, jestli je skutečně ne-
šťastné, nebo jenom líné,
a podle toho se rozhodněte.
Názor a pocity dítěte by

měly být při výběru kroužků
to hlavní. Jak ale upozorňuje
Štěpánka Štrougalová z Baby
Clubu Juklík, nezapomínejte
ani na další faktory. Napří-
klad jestli zvládnete skloubit
denní režim rodiny s termí-
ny kroužků, jestli bude vaše
dítě schopné účastnit se tur-
najů a soutěží či jestli budete
schopní dopřát mu veškeré
potřebné pomůcky.
„Pokud dítě vozíte a musí-

te na něj čekat, zajímala
bych se i to, jestli si můžu za-
jistit atraktivní či užitečný
program sama pro sebe,“
říká Štrougalová.
Nezdá se to, ale když si vy

během té doby zvládnete za-
běhat, něco se naučit či si
alespoň nakoupit, budete
méně ve stresu. I tohle jsou
věci, které pak ovlivňují nála-
du a pohodu v celé rodi-
ně. MET

Pohyb dětí do osmi let by měl být všestranný. MONKEYSGYM

Jak vybrat správný kroužek

inzerce
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KristýnaM. Bučková
Tak hlavně
že to jede,

ne?

Anketa

Vadily by vám vícebarevné automobily?

Petr Novotný
Nevadilo,

moje děti jsou
také barevné.

„Děti, konec odpočinku, zpátky do školy! A začneme pěkně zostra
dějepisem – ví někdo z vás, odkud pochází původní ikonická fotka,
kterou naši chlapi z Pražských služeb napodobují?“ Tento popisek
najdete u nejnovější fotky na Instagramu@prazske_sluzby. Také
znáte pěkný profil? Doporučte ho našim čtenářům.

Tereza Šnebergová
Dcera by byla

nadšená, kdybych
měla duhové auto.

UHLÍKOVÁ
STOPA
Stalo se trendem hlídat si svou uhlíkovou stopu. Je to něco
jako stopa ve sněhu, s tím rozdílem, že není ve sněhu a sčítá
objem skleníkových plynů, jež vyprodukujete nějakou činnos-
tí. Je nabíledni, že chodit pěšky je lepší než jezdit autem; nej-
větší zátěž představuje létání letadlem. Z Francie, kde žiju, se
brzy vydám na návštěvu Prahy. Poletím letadlem, protože je
to zdaleka nejrychlejší i nejlevnější. Šestnáctiletá švédská
aktivistka Greta Thunbergová, která se na světový klimatický
summit do New Yorku přepravila přes Atlantik na plachetni-

ci, je mým nedostižným
vzorem. Jistěže, doplavit
se do Prahy po moři ne-
lze. Navíc pochybuji, že
by mi někdo půjčil pla-
chetnici na solární po-
hon, jakou měla k dispozi-
ci Greta. Ne, nepatřím
k „rozumným lidem“,

kteří na zprávy o rapidním vymírání živočišných druhů reagu-
jí tvrzením, že živočišných druhů naopak neustále přibývá.
Jak to ale vytrhnememy dva s Gretou (v naší dvojici – připouš-
tím – představuji méně uvědomělý prvek), když se navzdory
vzletným proslovům nejnezodpovědněji chovají vlády i velké
firmy? Francouzští reportéři zjistili, že se místní tříděný od-
pad ocitá na divokých skládkách v Malajsii. Za jeho zpracová-
ní platí stát soukromým firmám, pro ně je ale výnosnější pře-
dat jej dál a zaplatit za „recyklaci“ v zahraničí. Odpad nako-
nec končí v haldách kdesi na Borneu. Ve společnosti, jejímiž
určujícími faktory jsou růst a maximalizace zisku, se svou
uhlíkovou stopou nikoho nevytrhnu. www.martindanes.com

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Chodit pěšky je lepší
než jezdit autem.
Největší zátěž však
představují letadla.

Maršál Koněv.
Vždycky záleží
na kontextu
Osobnosti oceňujeme
vždy v nějakém kontextu.
V případě maršála Koněva
se toto ocenění týká jeho
role v druhé světové vál-
ce, podílu na porážce na-
cismu a osvobození Pra-
hy, nikoli jeho podpory
intervence v srpnu 1968.
Tak je tomu u každé osob-
nosti – podobně oceňuje-
me Winstona Churchilla
za jeho podíl na porážce
Adolfa Hitlera, nikoli za
jeho (dočasný) obdiv k dik-
tátoru Mussolinimu a trva-
lý rasismus a kolonialistic-
kou politiku. To se týká
v té či oné míře každé vý-
znamné osobnosti, napří-
klad velkého mistra slova
a zároveň antisemity Jaku-
ba Demla, bojovníka proti
nacismu, ale také šiřitele
iluzí o SSSR Fučíka atd.
V současném dění kolem
sochy maršála Koněva vi-
dím snahu určité politic-
ké tendence, která má pře-
vahu v masmédiích, včet-
ně deníku Metro, přidat
k tažení proti Andreji Ba-
bišovi a Miloši Zemanovi
další položku.

VLASTIMIL HÁLA, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Dopisy a vzkazy

Komiks

Sloupek
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Časy téměř výhradně intro-
vertních pohublých mladíků
s brýlemi a pobledlými tváře-
mi jsou ale dávno pryč. Obor
prochází transformací a při-
cházejí do něj noví lidé, kteří
se původním stereotypům na-
prosto vymykají. Jak na tyto
změny reagují firmy? A co si
o ajťácích myslí zbytek náro-
da?Na tyto otázky hledal odpo-
vědi český start-up Enehano
Solutions v průzkumu mezi
více než 500 respondenty.
Podle průzkumu Enehano

Solutions si téměř 60 procent
lidímyslí, že v IT opravdu pra-
cují především muži. A nut-
no říct, že v tomto stále mají
pravdu. Počet žen v IT se sice
neustále zvyšuje, jejich podíl
ve firmách je však pořád od-
hadován jen na zhruba
10 procent. Přesto lze předpo-
kládat, že se toto tvrzení brzy
mýtem stane. Ukazují to tře-
ba čísla z vysokých škol, kde
na fakultách a oborech zamě-
řených na IT každoročně ros-
te podíl přihlášek ze strany dí-
vek. „Zapojení žen do dříve té-
měř výhradně mužského IT
kolektivu se nám jednoznač-
ně osvědčilo a doporučil bych
ho i ostatním firmám, které
váhají,“ říká Michal Peška
z Enehano Solutions.

Dalším z běžných stereoty-
pů je vztah IT profesionálů
ke sportu. Čtvrtina dotáza-
ných lidí je přesvědčena, že
se o sportovce nejedná. Po-
hyb a sport přitom v posled-
ních letech začínají hrát v ži-
votě ajťáků významnou kom-
penzační roli. Někteří z nich
sportují prakticky každý den
a vypadají spíš jako profesio-
nální sportovci než jako pro-
gramátoři. Volný čas a jeho
aktivní trávení jsou pro ně
stále důležitější, což by měli
umět zohlednit i zaměstna-
vatelé.
Podobné to je i se začleně-

nímajťáků do společnosti, ko-

munikativností a obecně jed-
náním s lidmi. Třicet procent
lidí totiž přiznává, že lidem
z IT nerozumí, pro 18 pro-
cent je spolupráce s nimi pro-
blematická a další si myslí, že
ajťáci neumí jednat s lidmi.
Pravdou je, že to jsou rysy,
kterými se část lidí pracují-
cích v IT vyznačuje. Na druhé
straně celá řada z nich už ne-
chce jen sedět celé dny pono-
řená v nulách a jedničkách
a kontakt s lidmi přímo vyža-
duje. Proto je vhodné pro ně
vytvářet pozice na míru, ve
kterých se mohou v komuni-
kaci realizovat a zlepšovat.
Výrazně přežitým mýtem

v české společnosti je, že by
se ajťáci vyhýbali cestování
a změnám prostředí. Podle
průzkumu si jen dvě procen-
ta Čechůmyslí, že ajťáci nera-
di cestují. Existují sice ex-
trémní případy lidí, kteří žili
v jednom městě a prakticky
nikamnejezdili. Dnes řeší fir-
my ale spíš opačný extrém,
kdy chtějí někteří zaměstnan-
ci cestovat po celém světě,
a to nejen ve volném čase, ale
také pracovně. „I my máme
hned několik kolegů, se kte-
rými jsme se dohodli a pracu-
jí pro nás za oceánem,“ dodá-
vá Peška. MET

Ajťák mění tvář.

Šéfové firem
označují za největ-
ší hrozby zničení
reputace značky
počítačovou
kriminalitu a eko-
nomický pokles.

Letošní průzkumGlobal Risk
Landscape odhalil významné
změny v oblasti vnímání ri-
zik, na které jsou společnosti
podle svých ředitelů nejmé-
ně připraveny. Zatímco
v předchozích letech převlá-
daly obavy z technologic-
kých změn,makroekonomic-
kého vývoje či regulací, letoš-
nímu žebříčku vévodí poško-
zení reputace společnosti
a kyberkriminalita, jako hac-
kerství a vyděračské viry.
„V posledníchměsících často
zmiňované ekonomické zpo-
malení je až třetím nejčastěji
zmiňovaným rizikem. Řídící
pracovníci si uvědomují, že
existují přímé hrozby, které
mohou negativně ovlivnit je-

jich fungování,“ uvádí Lukáš
Hendrych z mezinárodní po-
radenské společnosti BDO.

Strach je z narušení
ochrany osobních údajů
Průzkum se zaměřil také

na nynější pohled ředitelů
na klíčová rizika v dlouhodo-
bějším horizontu. Ti očeká-
vají, že v roce 2025 bude nej-
větší hrozbou narušení
ochrany osobních údajů.
„Tato ochrana jde ruku
v ruce s kyberbezpečností,
kterou velká část responden-
tů považuje za jedno z nej-
větších rizik dnešní doby,“
upozorňuje Hendrych. A do-
dává: „Pro zabezpečení citli-
vých dat je nutné investovat
nemalé finanční prostředky
do podnikových IT systémů.
Ukazuje se, že dostatečné in-
vestice nejsou pravidlem ani
u největších globálních spo-
lečností s miliardovými obra-
ty. S tím souvisí také zjiště-
ní, kdy se takřka čtvrtina ře-
ditelů (24 procent) domnívá,
že je přezkoumání rizik spí-
še nadbytečnou banalitou
a rutinou.“

Vliv médií sílí
Dalšími riziky, z nichž

mají přední představitelé
společností do budoucna vel-
ké obavy, jsou brexit a ob-
chodní války.
Ještě před 10 lety věnovalo

pozornost hrozbám spoje-
ným s obchodními válkami
pouze jedno procento re-
spondentů, nicméně od
roku 2017 je má ve svých
podnikových záznamech ri-
zik více než pětina dotáza-
ných společností.
„Brexit a obchodní války

jsou typickými příklady, kde
je možné pozorovat vliv me-
dializace těchto témat. Do-
konce 76 procent ředitelů
přiznává, že jejich vnímání
rizik je alespoň zčásti založe-
no na příbězích z médií spí-
še než na analytickém zhod-
nocení hrozeb,“ uzavírá Hen-
drych z BDO s tím, že při ma-
pování rizik jsou ta zřejmá
často ignorována nebo zleh-
čována na úkor náhodných
a neočekávaných událostí.
V průzkumu se takto vyjádři-
lo 74 procent dotáza-
ných. METRiziko obchodních válek kvapem roste. 3x PROFIMEDIA.CZ

Potřebné mozky z východu
Kvůli nedostatku českých absolventů technických oborů
se tak musí firmy poohlížet po expertech ze zahraničí.
Podle HR firmy Acamar se zaměřují především na
pracovníky z Ruska, jelikož ruské technické školy
dlouhodobě platí za špičkové vzdělávací instituce, které
produkují odborníky se širokým všeobecným přehledem
a touhou se realizovat v praxi. Čeští absolventi
technických oborů sice dosahují srovnatelné kvality vzdě-
lání a šířky rozhledu, často jim ale chybí jak chuť se reali-
zovat, tak i měkké dovednosti, jako například umění se
dohodnout nebo komunikační a prodejní schopnosti. MET

Ajťáci. Sportují, cestují,
vystupují ze své ulity

Největší rizika podnikání
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I když v současnosti už stavba
vlastního PC není žádná vel-
ká věda, stále se jedná
o zdlouhavý, relativně nároč-
ný a nudný proces, při kte-
rém semůže vyskytnout neje-
den problém. Právě kvůli
tomu se řadě uživatelů stále
vyplatí investovat do hoto-
vých, profesionálně sestave-
ných a důkladně otestova-
ných počítačových sestav. Ja-
kou sestavu tedy vybrat, po-
kud chcete jen brouzdat po
internetu, konzumovat filmy
i hudbu, pracovat s textem
a občas si zahrát nějakou ne-
náročnou videohru?

Pátrali jsme po sestavách
s dobrým poměrem výkonu
a ceny s cenovkou do 15 tisíc
korun. Nejlépe nám ze srov-
nání vyšla počítačová sestava
internetového obchoduMiro-
net nazvaná příznačně PCMi-
ronet Domácí 2019. Jak už
z názvu vyplývá, tento počí-
tač je navržen tak, aby nalezl
využití především doma.

Decentní černá skříň posky-
tuje při minimálních rozmě-
rech dostatečné odhlučnění
i chlazení. O výpočetní opera-
ce i grafický výkon se stará
moderní čtyřjádrový procesor
AMD Ryzen 5 2400G. Integro-

vané grafické jádro Radeon
Vega 11 bez problému zvlád-
ne filmy i méně náročné hry.
Systém doplňuje 16 GB DDR4
RAM a 500GB jednotka SSD.
Mironet nechává výběr ope-
račního systému na uživateli.
Standardně se sestava dodává
bez operačního systému. V na-
bídce obchodu je také varian-
ta s operačním systémemWin-
dows 10 Home. Mironet také
ve svém servisu nabízí služby
instalace a konfigurace systé-
mů na bázi Linuxu.
Sestava PC Mironet Domá-

cí 2019 bez operačního systé-
mu stojí 13 199 korun.

Začal nový školní rok a tisíce
domácností hledají odpověď
na jednu zásadní otázku.
Jak rychle a bezpracně při-

pravit chutné svačiny pro
všechny své školou povinné
potomky?
Odpověď přináší výrobce

domácí elektroniky ETA.
Sendvičovač ETA Sorento má
na první pohled klasickou
konstrukci, která v sobě ale
skrývá řadu moderních řeše-
ní. Chléb nebo cokoliv, co
vám chutná, se opéká mezi
dvěma výměnnými deskami.
Součástí balení jsou celkem
čtyři páry opékacích desek
s různými tvary.
Desky jsou navržené tak,

aby i při rozdílném tvaru rov-

noměrně přenášely teplo
a opékaly tak rovnoměrně.
Díky odnímatelné konstruk-

ci se navíc snadno čistí, če-
muž napomáhá také nepři-
lnavý povrch.

Sendvičovač ETA Sorento
má příkon 900 W. Díky tomu
opeče rychle klasický toasto-

vý chleba, panini, wafle i jiné
pečivo. Kontrolka na po-
vrchu přístroje vám ukáže,
kdy můžete začít opékat. Na
spodní straně sendvičovače
se nachází protiskluzové gu-
mové nožičky.
Přístroj lze uložit horizon-

tálně i vertikálně. Je velmi
skladný a snadno přenositel-
ný. Praktická klapka sendvi-
čovač udrží zavřený, i když
v němbudete opékat větší po-
krm. Se sendvičovačem ETA
Sorento zkrátkamůžete snad-
no a rychle připravovat chut-
né svačiny svým dětem třeba
každý den. V internetovém
obchodě Mironet pořídíte
kvalitní opékač ETA Sorento
jen za 1290 korun.

Nová genová
terapie Huntingto-
novy choroby vstu-
puje v USA do
klinických studií.

Právě před deseti lety, v létě
2009, se ve výzkumném Cen-
tru PIGMOD v Ústavu živočiš-
né fyziologie a genetiky Aka-
demie věd ČR v Liběchově na-
rodila první geneticky modifi-
kovaná samice miniaturního
prasete. Do její genetické in-
formace byl začleněnmutova-
ný, tedy nesprávně tvarovaný
lidský gen způsobující nevylé-
čitelnou Huntingtonovu cho-
robu.

Na Adéle, jak byla prasnič-
ka pojmenována, a na jejím
potomstvu pak vědci ověřova-
li koncept nové genové tera-
pie. Ta nyní úspěšně vstupuje
do fáze klinických studií.
Huntingtonova choroba je

dědičné neurodegenerativní

onemocnění, které rodiče
přenášejí na polovinu svých
potomků. Protein, který one-
mocnění způsobuje, byl po-
jmenován huntingtin – podle
amerického lékaře, který cho-
robu v roce 1872 popsal.
„Miniprasata jsou jak pro

výzkum, tak pro genovou te-
rapii víc než příhodná. V do-
spělosti jsou totiž co do váhy
i velikosti orgánů velmi po-
dobná lidem,“ říká Jan Mot-
lík, ředitel Centra PIGMOD
(Pig Models of Diseases), kte-
ré na finančně nákladném
chovu geneticky modifikova-
ných liběchovských minipra-
sat již deset let spolupracuje
s americkou nadací CHDI
Foundation.
Na vývoji nové metodiky

genové terapie Huntingtono-
vy choroby se spolu s Cen-
trem PIGMOD podílí také za-
hraniční firma uniQure. Spo-
lečné experimenty českých
a nizozemských výzkumní-
ků jednoznačně prokázaly,
že jimi zvolenámetoda léčby
je bezpečná a efektivní. „Do

mozku transgenních mini-
prasat vpravujeme virové
vektory, které dlouhodobě
snižují hladinu mutovaného
huntingtinu,“ vysvětluje vě-
decký postup Jan Motlík. Na
finálních experimentech,
které probíhaly za přísně
kontrolovaných podmínek,

se podíleli neurochirurgové
brněnské Nemocnice
u sv. Anny a pražské Nemoc-
nice Na Homolce.
Americký vládní úřad na

kontrolu potravin a léčiv,
US FDA (Food andDrug Admi-
nistration), metodiku genové
terapie nyní nejen schválil,

ale udělil jí prioritu, která
umožnila zahájení první kli-
nické studie v druhé polovi-
ně tohoto roku, zatím ve Spo-
jených státech.
Nevyléčitelnou Huntingto-

novou chorobou trpí v ČR asi
1000 lidí, průměrně postihu-
je sedm ze 100 tisíc lidí.

PC za rozumný peníz

Příprava chutného sendviče s českým výrobkem 2x MIRONET

Pravý průřez je postižen Huntingtonovou nemocí. PROFIMEDIA.CZ

Svačina. Rychle a dozlatova propečená

PC Mironet 2019. Herní pohoda na doma

Češi řeší nevyléčitelnou chorobu

www.mironet.cz

1 290,-

Zapeče téměř cokoliv

sendvičovač / 900 W / nerez / 4 výměnné desky
kontrolka správné teploty / protiskluzové nožky

ETA Sorento



Finance - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204027

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.205150

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222205227

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206172

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 204749

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268205778

• Poptávám dlouh. pronájem
bytu pro 2 os. menší do 15 tis,
větší do 20 tis. Centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK nevolat.
605845088206022

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206079

Práce - nabídka
• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704204722

• Nabízíme až 145 Kč/h. za
práci – pokladny, lahůdky, pe-
kárna prodejny po celé Praze.
Možnost ubyt., výplaty týdně.
T. 774766234,
info.netmarks@email.cz205017

• Nabízíme až 150 Kč/h. – ope-
rátor, skladník – Mladá Bole-
slav, Brandýs, Praha. Nabízí-
me: Ubytovaní, svozy, zálohy.
T. 773951234,
info.netmarks@email.cz205020

• Hledáme pracovníky ostra-
hy, vhodné pro důchodce. Od-
měna 81 Kč/hodina, nutný čis-
tý TR. 720665191.205204

• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Požadujeme
trestní bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
724071133, 777602135. 205433

• Přijmeme brigádnice na ve-
černí úklid kanceláří a soc. zaří-
zení v areálu JA Míčánky,
Po-Pá, 2-4 hod./denně. Kon-
takt p. Taran, tel. 733610243 205490

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme uklízeče/ku na
plný úvazek. Nástup IHNED. V
případě zájmu kontaktujte
e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. tel. 272926315. 205507

• Recepční s Aj - Praha. BA hle-
dá recepční s AJ. I osoby ID,
OZZ. Místo: Praha. Mzda 125
Kč/h. HPP, příplatky a straven-
ky, Tel. 731974056 205583

• Ostraha - Praha. BA hledá
pracovníky do ostrahy i osoby
ID, OZZ. Místo: Praha. Mzda
85-90 Kč/h. HPP/DPP, příplat-
ky a stravenky. Tel. 731974056 205589

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na ranní úklid - Praha
4 - Chodov, BUS 177, 203, stani-
ce Volha. Tel. 603978436 205608

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166205619

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500 - 17.000 Kč. Tel.
603429248205710

• Hledáme dispečery pro Pra-
hu 5. Podmínkou vyhl. 50. Ná-
stup možný ihned, směny. Vo-
lejte 602339556,
nabor@centra.eu205738

• ÚKLID 24, s.r.o. přijmemuže
na úklidové práce v Praze s ŘP
B, 23.000 Kč čistého. Osobně:
Po - Pá, 8 - 10 hod., Křenova
15, P6 - Petřiny.205742

• SKLADNÍK v novém designo-
vém showroomu svítidel na
Praze 13. CV zasílejte na
petr.caha@eglo.com. Více in-
formací: 607832943 205749

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky na pozici
ergoterapeut, aktivizační pra-
covník a chůvy v dětské skupi-
ně. Životopisy zasílejte na
manakova@dshaje.cz, tel:
734264877.205753

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky i důchodce a psovody s
"certifikátem strážný" na ob-
jekty v Praze 5-Zličín. Volejte
723877991 .205771

• HAVELSKÁ KORUNA, stravo-
vací zařízení v centru Prahy při-
jme na HPP prodavačku - vý-
dej české kuchyně. Základní
nástupní plat 30000 Kč hrubé-
ho. Systém krátký/dlouhý tý-
den, od 9:30 - 20:15 hod. Kon-
takt na tel: 224239331205799

• Do prodejny na Praze 6 hle-
dáme šikovného řezníka - pro-
davače. Info na tel. 773024776 205801

• BA přijme strážného na DPP
na vrátnici areálu v Praze -
Uhříněvsi, plat 90 Kč/hod. +
prémie. Vhodné pro důchod-
ce. Tel. 602323657205805

• Soukromá prádelna na Pra-
ze 4 hledá pracovníci ,PP. Kon-
takt 800111100. 205869

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Technicko - pro-
vozní úsek přijme

skladníka• . Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt: Bc.
Marcela Vraná, e-mail:
Marcela.Vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.205872

• MIBAG sanace spol. s. r. o.
přijme řemeslníky, elektriká-
ře, instalatéry, malíře na HPP,
nástup možný ihned, dobré
platové podmínky, firemní
ubytování. Podmínkou je vyu-
čen nebo SŠ, volný TR, ŘP Sk.
B. Tel. 257951285, více info
na: travnickova@mibag.cz205894

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756205925

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod. Brigáda pro kaž-
dého, práce v týdnu nebo jen
víkendy, směny ranní/odpo-
lední s NÁSTUPEM IHNED.
Tel.: 222534534 205946

• Noční i denní DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ, 140-154 Kč/hod, zálohy
druhý den, prodejny v Praze a
okolí, pracujte podle potřeb.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz205967

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
149 KČ/HOD, zálohy druhý
den, praxe není třeba. Více na
tel.: 222534534,
www.creditczech.cz205988

• Nabízíme 130 - 170 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nástup ihned,
možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Více na tel.:
222534534206009

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-23000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924206015

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
nábor. př. 10000 Kč, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924206017

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Přijmeme invalidní důchodce!!!
výdělek až 130 Kč/hod.
STRÁŽnÝ, vRÁTnÝ

Nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový
příspěvek až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu,
ubytování • možnost volby směn • všechny
lokality v Praze a okolí • nástup ihned

Volejte: 778 466 454, Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Jste připraveni na novou práci?
Do hypermarketů Praha Eden, Skalka
a Nový Smíchov hledáme:
• pekaře/pekařky mzda až 26 100 Kč

– praxi nepotřebujete, VŠE VÁS NAUČÍME
– nabízíme mnoho benefitů, např. 10% slevu na nákupy

v síti obchodů Tesco, příspěvek na stravování,
zvýhodněnou Multisport kartu, placené dny volna navíc
za odpracované roky, věrnostní odměnu

+420 602 419 319

Více na itesco.cz/kariera

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Školní jídelna
při ZŠVodičkova,

Praha 1 (Školská 17)
přijme

pracovnici provozu
Praxe vítána, není nutností.

Tel. 721 342 836

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Př i jmeme

SKLADOVÉ
OPeRÁTORY

(Praha - Východ)
Svozový autobus

z metra Opatov ZDARMA
Mzda až 30 000Kč

Stravenky
Náborový příspěvek

V případě zájmu volejte
724 670 273

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Studia Stefania - Acharavi 7/11 07.09. S BS 6 990
Studia Claire - Acharavi 7 07.09. S BS 7 990
Studia Lola - Ag. Georgios 11 07.09. S BS 6 990
Apt. Kapitan - Arrilas 11 07.09. S BS 12 990
Hotel Alkion - Sidari 7 11.09. *** PL 11 990
Studia Lola - Ag. Georgios 7 14.09. S BS 8 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 14.09. *** PL 12 990
Studia Lola - Ag. Georgios 7/10 18.09. S BS 8 990
Studia Pelagia - Acharavi 7 18.09. S BS 8 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7/10 18.09. *** PL 11 990
Hotel Alkion - Sidari 7 18.09. *** PL 12 990
Apt. Leonidas - Ag. Georgios 10 18.09. S BS 8 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 10 18.09. *** PL 12 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 10 18.09. *** SAI 15 990
Studia Lola - Ag. Georgios 7 21.09. S BS 8 590
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 21.09. *** PL 12 990
Studia Lola - Ag. Georgios 7 25.09. S BS 8 990
Hotel Alkion - Sidari 7 25.09. *** PL 12 990

LAST MINUTE SLEVY

ZÁJEZDY 2020 - PRODEJ ZAHÁJEN
Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio

- bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
ALBÁNIE

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. *** SN 32 890
PETROHRAD 4 09.04.20 *** PL 19 990
MADEIRA - KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 27.04.20 ** SN 19 490

Hotel Klajdi Resort - Golem 7 07.09. **** PL 10 990

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Češi po prvním
postupu naMS
v samostatné
historii oslavili pre-
miérové vítězství.

Čeští basketbalisté na mis-
trovství světa v Šanghaji pora-
zili Japonsko 89:76 a po úvod-
ní porážce s favorizovanými
Američany si připsali první
výhru. „Poslední doboumění-
me historii docela často. To-
hle je další zápis. Jsme všich-
ni velmi šťastní,“ řekl trenér
Ronen Ginzburg, který dove-
dl tým na světový šampionát

premiérově od roku 1982, ješ-
tě od dob Československa.
První poločas byl přede-

vším díky podařené druhé
čtvrtině v režii českého
týmu. Po úvodním dějství
bylo skóre 18:18, ale ve dru-
hém si národní tým zásluhou
přesné tříbodové střelby vy-
pracoval až desetibodové ve-
dení. V poločasové pauze tak
vedl 45:40. Japonci se snažili
eliminovat Tomáše Satoran-
ského. „Osobněmi zápas otrá-
vili, protože byli nepříjemní
v obraně,“ řekl Satoranský.
Český tým, který na úvod MS
podlehl pětinásobným šam-
pionům Američanům 67:88,
pak kontroloval zápas bez
problémů až do konce.

Zítra čeká Čechy boj s Tur-
ky o postupmezi nejlepší šest-
náctku. Zápas začne v 10.30
našeho času a živě jej vysílá
ČT Sport. Turci sehráli s USA
vyrovnaný duel, ale prohráli
92:93 po prodloužení. SIM
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Nejvíce bodů ČR: Bohačík
a Schilb 22, Satoranský 15,
Balvín a Pumprla 7

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Japonsko

Práce - nabídka
• Ústav informatiky AV ČR,
v.v.i. v Praze 8 přijme pracovní-
ky/ce pro zajištění následujících
agend: Agenda grantů a projek-
tů, agenda přijetí zahraničních
hostů. Požadované vzdělání: VŠ
nebo ÚSO nejlépe ekonomické-
ho směru, znalost AJ na komuni-
kativní úrovni, zkušenost s aplika-
cemi poskytovatelů výhodou. Ná-
stup od 1. 10. 2019, případně dle
dohody. Možnost částečného
úvazku. Mzdové ohodnocení dle
vnitřního předpisu, benefity: stra-
venky, plnění ze Sociálního fon-
du (příspěvek na rekreaci, příspě-
vek na penzijní připojištění, kultu-
ru a sport). Strukturovaný životo-
pis zašlete na e mail adresu:
cerna@cs.cas.cz nejpozději do
15. 9. 2019. Přihlášení uchazeči
budou písemně vyrozuměni.206425

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924206019

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro fyz. zdatné důch.,
plat 13350 Kč. Životopis:
info@transakta.cz nebo Trans-akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 206043

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 206046

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589206052

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287206053

• BA přijme strážné na objekt
v Jinočanech a na Prahu 9 - ne-
přetrž. provoz. Vhodné pro ID,
možnost práce na HPP a DPP.
Tel.: 731872540 volat 9–14
hod.206167

• Přijmeme ženy na úklid po-
kojů, MF Praha 8. Pracovní
doba Po-Pá, od 9 hod. na cca 3
hodiny., DPP. tel. 739609156206238

• Domov pro seniory přijme
uklízečku. Nabízíme tabulko-
vý plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné. Kon-
takt: p. Vorlíček, tel:
266007319, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz206243

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na pro rych-
lou výpomoc v budově NZM uli-
ce Kostelní Praha – Letná. V den
7. září / sobota / Jedná se o jed-
norázovou akci „Dožínky“ úkli-
dová pohotovost. V době od
7,00 hodin do 21,00 hodin. Od-
měna 130 Kč / hodinu (možná
další spolupráce na Akcích). Ná-
stup: 7. září / sobota / 7,00 ho-
din. Kontakt od 9,00 hodin do
17,00 hodin tel. 731927574 206472

• Vysoká škola hotelová v Pra-
ze 8, přijme ihned pracovnici
do kuchyně na mytí nádob na
5 hod. od 10 do 15 hodin. Pra-
xe není podmínkou. Tel.
737160996206245

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
zdarma,www.jobleader.cz vo-
lejte na 777443555 206319

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922206355

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka pro přesnou montáž leh-
kých dopravníkových systé-
mů. Základní komunikace v AJ
nebo NJ výhodou (možná ob-
časná montáž po Evropě). Ná-
stup možný ihned. Tel.:

241483080, paní Paulová.206376

• Práce při balení a kompleta-
ci elektroniky 155 Kč/h + pré-
mie. Praha 4. Mzda každý tý-
den. CZPEOPLE s.r.o., U Králov-
ske louky 6, Praha 5 TEL:
605755755206430

• Prodavačka na noční smě-
ny. Krátký - dlouhý týden. Na
Praze 7. Brigáda i HPP. Až 30
000 Kč. E-mail :
objednávkyletna@seznam.cz,
tel. 774124462 206462

• Hledám slečnu, či paní, kte-
rá ráda vaří a nevadí jí komuni-
kace s lidmi. Po - Pá, 8 hod. Bri-
gáda i HPP. E-mail:
objednavkyletna@seznam.cz.
T: 774124462206467

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.206473

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.ACRE.cz sídlící
na Praze 8 u Bulovky přijme ši-
kovné muže na HPP či DPP do
pracovního týmu. Nástupmož-
ný ihned. ŘP skupiny B nutný.
Nástupní plat cca 115 Kč/hod
+ naHPP. Nutný dobrý zdravot-
ní stav! Volejte 604200401.
Hurá máme nového kolegu!
Nabídka platí stále.206475

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, ranní a od-
polední úklid, učebny a kance-
láře Praha 1 Myslíkova, Spále-
ná ul. Kontakt: 604242342 206478

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid, HPP, FN
Motol Praha 5. Kontakt:
607220053206479

• Přijmeme šikovné a sympa-
tické starobní důchodkyně na
obsluhu toalet - Praha 2 a 10.
Volejte na tel. 720357313206499

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155205903

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203418

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 206405

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201663

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203580

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204857

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665205008

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206124

Česká
republika

Satoranský (vpravo) k výhře přispěl 15 body. ČBF – VÁCLAV MUDRA

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Zůstává
Nejlepší střelec minulého
ročníku první fotbalové
ligy Nikolaj Komličenko
nakonec zůstane v Mladé
Boleslavi. O ruského
útočníka se ucházel hlavně
CSKA Moskva, vedení
středočeského celku se
však s žádným ze zájemců
nedohodlo. ČTK

Hora a Takács
Fotbalisté Slavie získali
další dvě posily. Český
šampion a účastník Ligy
mistrů angažoval na
půlroční hostování s opcí
na přestup z Mladé Bole-
slavi obránce či záložníka
Ladislava Takácse a z Tep-
lic ofenzivního univerzála

Jakuba Horu. Hora už ve
Slavii v minulosti působil.

Nově vede Rogič
Slovinec Primož Roglič je
po triumfu v časovce líd-
rem Vuelty. Po 10. etapě
vede o téměř dvě minuty
před Španělem Alejan-
drem Valverdem. ČTK
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• Chytily druhý dech a jsou ná-
ruživější, než kdy před tím. Na-
piš si o jejich fotky SMS ve tvaru
78ANN a text na 909 15 45

• Koťátko Jůlinka (23) čeká
na svého páníčka. Ochočíš si
mě? Je mi 23. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 27NZL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Finance - nabídka

Intimní

Japonce zdolali, zbývají Turci

Krátce
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Akce pro studenty a učitele platí od 18. 8. 2019 do 26. 10. 2019. Akce se vztahuje na nejnovější MacBook Air, MacBook Pro, iPad Pro, iPad Air a iPad 6. generace. Cenu 2 790 Kč na Smart Keyboard lze
uplatnit pouze při nákupu iPadu Pro 10,5“ nebo iPadu Air. Akční nabídka vybraných modelů Mac platí do vyprodání zásob nebo do odvolání. Splátky poskytujeme ve spolupráci se společností Home

Credit a.s., nebo Hello bank!. Vzorový výpočet splátek vychází ze splátkového programu „Chci nízkou splátku“ při počtu splátek na 30 měsíců od společnosti Home Credit a. s.

Jednička.
Ve všem.

Využij 12% studentské slevy na nový
Mac a až 30% slevy na akční modely Maců.

Buď jednička. Ve všem.

MacBook ProMacBook Air

Smart Keyboard

Pouze za 2 790 Kč
při koupi 10,5“ iPadu

Beats

30% sleva
na všechny Beats

MacBook Pro
2017

od 29 990 Kč
od 1 295 Kč měsíčně

nejen pro
studenty

MacBook Air
2017

od 1 079 Kč měsíčně
nejen pro
studenty

od 24 990 Kč

iMac 27“

od 52 990 Kčnejen pro
studenty od 2 288 Kč měsíčně

iPad

6% sleva na iPad Pro,
iPad Air, iPad 6. generace

od 29 031 Kč
od 1 254 Kč měsíčně

12% sleva
pro studenty

od 34 311 Kč
od 1482 Kč měsíčně

12% sleva
pro studenty


